
ŠAJĀ NUMURĀ

Nr. 320 /Tirāža 14 400/

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

kuldigasnovads.lv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2025. gada 15. janvāris
KULDĪGA, SKRUNDAS PILSĒTA UN PAGASTS, ALSUNGAS, ĒDOLES, GUDENIEKU, ĪVANDES, KABILES, KURMĀLES, LAIDU, NĪKRĀCES, PADURES, PELČU, RAŅĶU, RENDAS, RUDBĀRŽU, RUMBAS, SNĒPELES, TURLAVAS, VĀRMES PAGASTS.

Novada Vēstis

Vairāk nekā divus metrus augstā vides 
objekta koncepcijas autors ir tēlnieks Kristaps 
Gulbis un radošā sabiedrība SIA “Divi putni”. 
Pieminekli rotā latvju rakstu zīmes, bet uz tā 
izvietots uzraksts “Mans spēks ir mana tauta.” 
Apvienojot etnogrāfisko zīmju spēku un tautas 
koptās tradīcijas, piemineklis kalpos kā sim-
boliska vieta, kur, novietojot svecītes, atzīmēt 
Nacionālo partizānu bruņotās pretošanās atceres 
dienu, Lāčplēša dienu un citus valstij nozīmīgus 
svētkus. Piemiņas vietā līdzās piemineklim uz-
stādīts karoga masts, kā arī stends ar informāciju 
par nacionālo partizānu ieguldījumu Latvijas 
neatkarības atjaunošanā, plašāk aprakstot tieši 
Kurzemes nacionālo partizānu likteņus.

“Ziemassvētku laiks mūsu tautas brīvības 
cīņu vēsturē ir īpašs. Mēs godinām Pirmajā pa-
saules karā bojā gājušos strēlniekus, atceramies 
un pieminam tos latviešu karavīrus, kuri Otrā pa-
saules kara laikā Ziemassvētku kaujās Kurzemē 
atdeva savas dzīvības, cīnoties sirdī un prātā par 
Latviju, bet svešu valstu karaspēkā. Tumšajos 
okupācijas laikos pirms teju 80 gadiem, kad 
šķita, ka brīvības dzirksts ir gandrīz apdzisusi, 
mūsu nacionālie partizāni uz 24 stundām spēja 
atjaunot Latvijas valsti mazā teritorijā. Par to 
mēs viņiem sakām paldies un šodien atklājam 
pieminekli, lai godinātu viņu piemiņu un atgā-
dinātu par mūsu tautas brīvības alkām,” uzsvēra 
Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs.

“Kabiles pagasts jau kļuvis par nozīmīgu 
centru Nacionālo partizānu piemiņai. Man ir 
liels lepnums, ka tieši te, atceroties tā laika 
notikumus un godinot mūsu drosmīgos ka-
ravīrus, tapusi vēl viena piemiņas vieta, kas 
spilgti apliecina tautas spēku. Liels paldies 
idejas autoriem un ikvienam, kurš devis savu 
ieguldījumu piemiņas vietas tapšanā. Lai 
piemineklī ievītais etnogrāfisko zīmju spēks 
kalpo kā atgādinājums arī jaunajai paaudzei 
un ikvienam, kurš brauks cauri Kabilei, par 
mūsu vēstures nozīmīgajiem notikumiem, lai 
tās spēcina un turpina dot cerību. Jo nākotne 

Valsts prezidents Kabilē atklāj piemiņas vietu 
nacionālajiem partizāniem

Sociālo pakalpojumu centram “Tilts” gada jubileja
2. lpp. 

Kuldīgas novadā viesojas kultūras ministre 
3. lpp.

Jauniešiem pagastos daudzveidīgas aktivitātes
6., 7. lpp.

Mans spēks ir mana tauta – 
ar šādu vadmotīvu Kabiles 
pagastā izveidots vides 
objekts, kas godina Latvijas 
nacionālo partizānu kustības 
ieguldījumu Latvijas valsts 
neatkarības atjaunošanā. 
Piemiņas vietu 10. janvārī, 
klātesot ministriem un 
amatpersonām, atklāja 
Valsts prezidents Edgars 
Rinkēvičs un Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska. 

ir atkarīga no mūsu gribasspēka un patiesās 
vēlmes būt brīviem,” atklājot piemiņas vietu, 
teica Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska. Pieminekļa idejas autors ir 
Latvijas Nacionālo karavīru biedrības valdes 
priekšsēdētājs Emīls Gailis, kurš uzsver ne tikai 
piemiņas vietas vēsturisko nozīmi, bet arī aktu-
alitāti šī brīža ģeopolitiskajā situācijā: “Ir atdots 
parāds mūsu karavīriem, leģionāriem – nacio-
nālajiem partizāniem un tautai, kas atbalstīja 

viņus. Gan vieni, gan otri samaksāja dārgi: ar 
savām dzīvībām un veselību, ilgiem gadiem 
krievu nāves nometnēs, 1949. gada tautas 
deportāciju. Viņi cīnījās par Latvijas nākotni, 
pat ja zaudēja nevienlīdzīgajā cīņā, viņi cīnījās 
par nākamajām paaudzēm, par mums. Ukrainas 
notikumi šodien ir 1945. gada turpinājums. To, 
ko gaidīja mūsu nacionālie partizāni Kurzemes 
mežos – palīdzību no brīvās pasaules, to tagad 
sagaidīja un saņem ukraiņu tauta, kura cīnās 

šodien arī par mums.”
Piemiņas vieta Kabilē tapusi pateicoties 

Latvijas Nacionālo karavīru biedrības, Latvijas 
Republikas Kultūras ministrijas, Kuldīgas nova-
da pašvaldības, Nacionālās pretošanās kustības 
muzeja, Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes, 
Kabiles pagasta pārvaldes kopīgi izlolotajai 
idejai un ieguldītajam darbam.

Ilze Meirupska
Ievas Benefeldes foto

Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs un Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska atklāj vairāk nekā 2 metrus augsto piemiņas vietu.

Mācītājs Mārtiņš Burke-Burkevics svinīgi iesvēta pieminekli. Pasākuma dalībnieki dodas svinīgā gājienā.



2025. gada 15. janvāris

2

Novada VēstisAKTUĀLI

10. janvārī draugu un atbalstītāju lokā savu pirmo dzimšanas dienu 
svinēja sociālo pakalpojumu centrs “Tilts”, kas atrodas Kuldīgā, 
Liepājas ielā 14. Sociālo pakalpojumu centrs “Tilts” tika atklāts 
2023. gada 22. decembrī un jau 2024. gada janvārī uzsāka aktīvu 
darbu jaunajās telpās. Gada laikā “Tilta” dalībnieku skaits ir 
audzis. Šobrīd dienas aprūpes centru pilngadīgām personām ar 
garīga rakstura traucējumiem un specializētās darbnīcas apmeklē 
40 dalībnieki, savukārt dienas aprūpes centra pakalpojumu saņem 
20 bērni ar funkcionāliem traucējumiem.

Gada laikā “Tiltā” svinēti svētki, 
dalībnieki kopā daudz mācījušies 
un apguvuši dažādas prasmes, ap-
meklējuši izstādes un nodarbības 
Kuldīgas novada muzejā un Kuldī-
gas bibliotēkā. Pateicoties Kuldīgas 
novada pašvaldības iniciatīvu kon-
kursā “Darīsim paši” saņemtajam 
finansējumam, iekārtots “Labsajūtas 
dārzs’’. Gada laikā “Tilts” ieguvis 
jaunus draugus un uzsācis sadar-

bību ar Kuldīgas novada izglītības 
iestādēm.

Dzimšanas diena tika svinēta 
ar draugiem un atbalstītājiem, lai 
pateiktos par sadarbību un atbalstu 
ikdienā, jo tikai kopā esam spēks un 
varam sasniegt lielus mērķus.

Līga Kuršinska, sociālo 
pakalpojumu centra “Tilts” vadītāja

Marlēnas Vidmanes foto

No 2025. gada 1. janvāra Latvijas iedzīvotājus sagaidīja vairākas būtiskas pārmaiņas sociālajā jomā, kuru 
mērķis ir uzlabot dzīves kvalitāti un sniegt lielāku atbalstu sabiedrības neaizsargātākajām grupām. Viena 
no svarīgākajām izmaiņām ir minimālās mēneša darba algas palielināšana, kas no 2025. gada janvāra ir 
740 EUR. Tāpat tiek paaugstināts garantētā minimālā ienākuma slieksnis: pirmās vai vienīgās personas 
mājsaimniecībā ienākumu slieksnis ir 166 EUR, bet pārējām personām mājsaimniecībā – 116 EUR.

Arī trūcīgu un maznodrošinātu 
mājsaimniecību ienākumu sliekšņi 
ir palielināti. Trūcīgas mājsaimnie-
cības ienākumu slieksnis pirmajai 
vai vienīgajai personai ir 377 EUR, 
savukārt pārējām personām māj-
saimniecībā – 264 EUR. Kuldīgas 
novadā maznodrošinātās mājsaim-
niecības sliekšņi ir attiecīgi 491 EUR 
un 343 EUR. Šīs izmaiņas veicinās 
lielāku sociālo drošību un samazinās 
ienākumu nevienlīdzību.

Īpaša uzmanība pievērsta bēr-
nu ar invaliditāti un viņu ģimeņu 
atbalstam – no 2025. gada bērna 

ar invaliditāti kopšanas pabalsts 
pieaugs par 100 EUR un sasniegs 
413,43 EUR mēnesī. Turklāt divi 
iepriekš pilotprojektos nodrošinātie 
sociālie pakalpojumi – psihosociālās 
rehabilitācijas pakalpojumi bērniem 
ar autiskā spektra traucējumiem 
(AST) un viņu ģimenes locekļiem – 
turpmāk tiks pastāvīgi finansēti no 
valsts budžeta. No valsts budžeta 
tiks finansēts arī uzturošās terapijas 
pakalpojums bērniem ar AST no divu 
līdz sešu gadu (ieskaitot) vecumam 
pēc autisma diagnosticēšanas vai 
aizdomām par AST un ārstniecības 

iestādē saņemtas agrīnās intervences 
programmas, kā arī psihosociālās 
rehabilitācijas pakalpojums bērniem 
ar AST no divu līdz 18 gadu vecuma 
sasniegšanai, kuriem Veselības un 
darbspēju ekspertīzes ārstu valsts 
komisija ir noteikusi invaliditāti, 
un viņu ģimenes locekļiem (vecāki, 
audžuvecāki, brāļi, māsas, vecve-
cāki). Informāciju par pakalpojumu 
var atrast mājaslapā www.autisms.lv 
sadaļā “Atbalstīt ceļā”.

Vērā ņemami uzlabojumi skar arī 
asistenta un pavadoņa pakalpojumus. 
No 2025. gada to sniedzēju atlīdzība 

Sociālo pakalpojumu centrs “Tilts” atzīmē
pirmā darbības gada jubileju

Draugu un atbalstītāju lokā savu pirmo dzimšanas dienu svinēja sociālo pakalpojumu centrs “Tilts”.

Izmaiņas sociālajā jomā no 2025. gada 1. janvāra

pieaugs līdz 5,72 EUR (līdz šim 
5,42 EUR) par vienu pakalpojuma 
stundu.

Jautājumu un neskaidrību gadīju-
mā ar sociālo dienestu var sazināties 

pa tālruņiem 63350107 (Kuldīga), 
63331295 (Skrunda).

Marlēna Vidmane, Kuldīgas novada 
pašvaldības aģentūras “Sociālais 

dienests” direktores vietniece

Lai bagātinātu Kuldīgas novada 
kultūrvidi ar vērienīgiem, 
kvalitatīviem un inovatīviem 
kultūras notikumiem un veicinātu 
sabiedrības līdzdalību, Kuldīgas 
novada pašvaldība izsludina 
sabiedriski nozīmīgu kultūras 
projektu un festivālu konkursu.

Konkursa mērķi ir:
• papildināt Kuldīgas novada kul-

tūrtelpu ar kvalitatīvām, daudzvei-
dīgām, inovatīvām un sabiedriski 
nozīmīgām kultūras aktivitātēm;

• sekmēt kultūras norišu jaunradi, 
kas īpaši radītas vai pielāgotas 
Kuldīgas pilsētas un novada spe-
cifikai – iedzīvotāju vajadzībām, 
kultūrvēsturiskajam kontekstam 
un potenciālam;

• veicināt kultūras patēriņu Kul-
dīgas novadā, atbalstot publiski 
pieejamus un kvalitatīvus kultūras 
notikumus ar potenciālu piesaistīt 
plašu un daudzveidīgu mērķau-
ditoriju;

• veicināt sabiedrības līdzdalību un 
radošo industriju iesaisti kultūras 
procesu veidošanā.
Konkursā iesniegtajām pro-

jekta aktivitātēm jābūt īstenotām 
Kuldīgas novadā. Papildu punktus 
vērtējumā iegūs projektu iniciatīvas, 
kas plānotas ne tikai Kuldīgā, bet arī 

ārpus novada administratīvā centra, 
īpaši rudens, ziemas un pavasara 
mēnešos.

Sabiedriski nozīmīgu kultūras 
projektu un festivālu konkursā 
pieejamais kopējais finansējums ir 
80 000 EUR (summa var mainīties 
atbilstoši pieņemtajam 2025. gada 
budžetam).

Piešķiramā līdzfinansējuma 
summa vienam projektam ir 3000 
līdz 20 000 EUR.

Projekta pieteicējam jānodrošina 
pašu finansējums vismaz 30% no 
projekta kopējās tāmes.

Projektu pieteikumu iesniegšana: 
līdz 31.01.2025.

Projektu ī s tenošana :  no 
1.03.2025. līdz 31.01.2026.

Projektu konkursā var piedalī-
ties juridiskas un fiziskas personas, 
kas reģistrējušās kā saimnieciskās 
darbības veicēji. Pieteikums iesnie-
dzams elektroniski, nosūtot līdz 
2025. gada 31. janvārim uz Kuldī-
gas novada pašvaldības e-adresi: 
_default@90000035590 vai  e-pastu: 
dome@kuldiga.lv ar norādi “Kuldīgas 
novada sabiedriski nozīmīgu kultūras 
projektu un festivālu konkursam”.

Projekta pieteikums un doku-
mentācija pieejama pašvaldības 
mājaslapā.

Agnese Lapsiņa

Lai veidotu ciešāku dialogu un 
sadarbību ar iedzīvotājiem, 
Kuldīgas novada pašvaldība 
atkārtoti aicina pieteikties 
dalībai iedzīvotāju 
konsultatīvajās padomēs. 
Tādējādi iedzīvotājiem 
ir iespēja lemt par sev 
svarīgiem jautājumiem un 
piedalīties novada attīstībā. 
Pateicamies visiem aktīvajiem 
novadniekiem, kuri jau ir 
iesnieguši pieteikumus dalībai.

Pašlaik iedzīvotāju padomes 
veiksmīgi jau darbojas trīs novada 
pagastos – Ēdolē, Vārmē un Īvandē. 
Arī citos pagastos ir pieteikušies 
vairāki pretendenti, taču to ir mazāk 
kā nepieciešams, lai tiktu izsludi-
nātas padomes vēlēšanas. Aicinām 
ikvienu novada iedzīvotāju, kurš 
vēlas iesaistīties sava pagasta vai 
pilsētas attīstībā, plānošanā un vei-
došanā, izvirzīt savu kandidatūru 
iedzīvotāju padomēm. 

Nolikums pieejams pašvaldības 
tīmekļa vietnes sadaļā “Sabiedrības 
līdzdalība.”
Pieteikumus iespējams iesniegt:
• Kuldīgas novada pašvaldībā, Baz-
nīcas ielā 1, Kuldīgā;

• pagastu un pilsētu pārvaldēs;
• sūtot parakstītu ar drošu elektro-
nisko parakstu e-pastā dome@
kuldiga.lv.

Kas ir iedzīvotāju padomes?
Iedzīvotāju padome ir sabied-

riski aktīva cilvēku grupa, kas 
darbojas uz brīvprātības principiem 
un tiek veidota katrā no 18 Kuldīgas 
novada pagastiem un pilsētās – 
Kuldīgā un Skrundā. Padomes 
uzdevums ir apzināt iedzīvotāju 
vajadzības un pārstāvēt viņu in-
tereses pašvaldībā jautājumos par 
teritorijas labiekārtošanu, kultūras 
bagātināšanu, ekonomisko darbību 
un citām svarīgām jomām.

Kas var pieteikties iedzīvotāju 
padomēs?

Par padomes locekli var būt 
fiziskā persona, kura sasniegusi 16 
gadu vecumu un ir Latvijas Repub-
likas pilsonis. Kandidātus padomes 
locekļa amatam var izvirzīt ikviens 
attiecīgā pagasta vai pilsētas iedzī-
votājs. Kandidāts konkrētā teritorijā 

ir deklarējis dzīvesvietu vai papildu 
adresi 90 dienas pirms vēlēšanām. 
Kandidāts drīkst kandidēt tikai 
vienā teritoriālajā padomē.

Katrā iedzīvotāju padomē locek-
ļu skaits proporcionāls iedzīvotāju 
skaitam – no piecām līdz deviņām 
personām. 

Par padomes locekli nedrīkst 
būt domes deputāts, pašvaldības 
izpilddirektors, pašvaldības iz-
pilddirektora vietnieks un pagasta/
pilsētas pārvaldes vadītājs.

Padomes ievēlēšanas un dar-
bības termiņš

Pieteikšanās iedzīvotāju pado-
mēm ir atvērta visu laiku. Kolīdz 
pagastā vai pilsētā tiks sasniegts 
noteiktais kandidātu skaits, tiks 
organizētas vēlēšanas. Padomes 
darbības termiņš ir 2 gadi.

Lauma Migoviča

Izsludināts sabiedriski nozīmīgu 
kultūras projektu un festivālu 

konkurss

Atkārtoti aicinām pieteikties dalībai 
iedzīvotāju padomēs



3

2025. gada 15. janvārisNovada Vēstis AKTUĀLI

Janvāra sākumā Kuldīgas novada domē viesojās paši jaunākie Kuldīgas novada iedzīvotāji. Viņi kopā ar 
vecākiem, brālīšiem un māsiņām bija atnākuši pēc piemiņas dāvanas – sudraba karotītes, kas vienmēr 
atgādinās par dzimto vietu. Jau vesela paaudze izaugusi ar šo tradīciju, jo bija vecāki, kuri kā jaundzimu-
šie vieni no pirmajiem saņēma šo piemiņas velti. Šī gada noslēdzošajos mēnešos Kuldīgas novada dzimtsa-
rakstu nodaļā reģistrēti 82 bērni – 40 meitenes un 42 zēni, tostarp divi dvīņu pāri.

Populārākie vārdi:
• meitenēm – Emma (2), Amēlija (2)
• zēniem – Emīls (2), Kārlis (2), 

Jēkabs (2), Alberts (2), Olivers (2), 
Rihards (2), Valters (2)

• divi vārdi doti 9 meitenēm un 
2 zēniem.
Priecājamies par to, ka novada 

iedzīvotāju pulks arvien papildinās. 

Dzimtsarakstu nodaļa informē
Dzimtsarakstu nodaļa informē, 

ka Kuldīgas novada pašvaldības 
piemiņas balvu – sudraba karotīti – 
jaundzimušo vecāki, kuri bija uzai-
cināti, bet neapmeklēja pasākumus, 
var saņemt pēc bērna deklarētās vai 
norādītās dzīvesvietas – Kuldīgas 
novada dzimtsarakstu nodaļā vai 

pagastu pārvaldēs.
Jautājumu gadījumā par karotīšu 

saņemšanu aicinām sazināties ar 
Kuldīgas novada dzimtsarakstu no-
daļu pa tālruni 63323845.

Ina Hercenberga, dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja vietniece

Ievas Benefeldes foto                                                              

9. janvārī kultūras ministre Agnese Lāce reģionālajā vizītē apmeklēja 
Kuldīgas novadu. Vizītes laikā kultūras ministre tikās ar Kuldīgas no-
vada domes priekšsēdētāju Inesi Astaševsku, vietnieku Arti Robertu 
un pašvaldības speciālistiem, lai pārrunātu pašvaldības ieguldījumu 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā, kā arī vietējās kopienas 
stiprināšanā un ekonomiskās izaugsmes veicināšanā.

Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētāja ministri iepazīstināja ar 
novada izaugsmes rādītājiem, in-
vestīciju un attīstības projektiem. 
Tika pārrunāta kultūras nozares 
infrastruktūra, kā arī pašvaldības 
atbalsts kultūras dzīves stiprināša-
nai. Kuldīgas novada pašvaldības 
kultūras nodaļas vadītāja Dace 
Reinkopa ministri pastāstīja ar šī 
gada lielākajiem pasākumiem – 
11. starptautisko Kārļa Davidova 
čellistu konkursu, Suitu lebediku 
Alsungā, koru dižkoncertu Skrun- 
dā Edgara Račevska piemiņai, 
Kuldīgas vecpilsētas svētkiem un 

citiem. Tāpat sarunā tika pieminēts 
suitu kultūrvēsturiskais mantojums 
un iespēja piesaistīt finansējumu 
Alsungas pils atjaunošanai.

Savukārt būvvaldes vadītāja Jana 
Jākobsone iepazīstināja ar pašvaldī-
bas paveikto ceļā uz UNESCO, tika 
pārrunāti arī rīcības soļi vecpilsētas 
vēsturisko vērtību aizsardzībai. 
Tikšanās laikā tika uzsāktas sarunas 
par UNESCO Sadarbības padomes 
mantojuma vietas saglabāšanā un 
attīstībā izveidi. Iecerēts, ka tajā 
pašvaldība līdzdarbosies ar Ārlietu 
un Kultūras ministriju, Nacionā-
lo kultūras mantojuma pārvaldi, 

Atsākas teritorijas 
plānojuma izstrādes 

darba grupu sanāksmes
Lai nodrošinātu iespējami lielāku iedzīvotāju līdzdalību 
un dažādu apkaimju attīstības potenciāla izmantošanu 
un problēmu risināšanu, Kuldīgas novada pašvaldība 
janvārī atsāk publiskas teritorijas plānojuma darba grupu 
sanāksmes.

22. janvārī plkst. 17.30 aicinām uz darba grupas diskusiju par “Ķelšu 
ciema” apkaimes un tai piegulošo teritoriju attīstību. Spriedīsim par 
neapbūvēto teritoriju perspektīvo izmantošanu, Sūru un Dzirnavu ielām 
piegulošajām zonām, dzīvojamās un industriālās apbūves attīstības 
interešu saskaņošanu pie Skrundas ielas, kā arī citiem iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem būtiskiem jautājumiem.

Darba grupas sanāksme notiks Kuldīgas attīstības aģentūras 
telpās Pilsētas laukumā 3. Būs iespēja piedalīties arī attālināti. 
Aicinām sekot līdzi informācijai pašvaldības tīmekļa vietnē www.
kuldigasnovads.lv, kā arī sociālo tīklu platformās. Papildus infor-
mācijai lūgums sazināties ar Kuldīgas attīstības aģentūras  vadītā-
jas vietnieku attīstības plānošanas jomā Kasparu Rasu pa tālruni 
27840580 vai rakstot elektroniski kaspars.rasa@kuldigasnovads.lv. 

Līdz šim jau notikušas darba grupas visos novada pagastos un 
Skrundas pilsētā. Pagājušā gada rudenī tika uzsāktas diskusijas par 
Kuldīgas pilsētas vietējām apkaimēm, kā arī pilsētai pieguloša-
jām teritorijām. Atgādinām, ka joprojām ir iespējams arī iesniegt 
ierosinājumus, aizpildot anketu elektroniski vai drukātā veidā. 
Seko saitei:  https://ej.uz/o1hj, lai piekļūtu anketai tiešsaistē, vai 
aizpildi anketu drukātā formātā sava pagasta pārvaldē, bibliotēkā, 
Kuldīgas novada domē vai Kuldīgas attīstības aģentūrā.

Kaspars Rasa, Kuldīgas attīstības aģentūras vadītājas vietnieks                                         

Kuldīgas novada pašvaldība izslu-
dinājusi 1905. gada parka atjauno-
šanas un pārbūves metu konkursu, 
kura balvu fonds ir 9000 EUR.

Konkursa dalībnieki – dizaineri, 
arhitekti, mākslinieki un citi radošo 
jomu speciālisti – aicināti iesniegt savus 
priekšlikumus līdz 2025. gada 4. marta 
plkst. 13.00 Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Koncepcijai jābūt pielāgotai ne 
tikai UNESCO Pasaules mantojuma 
vietas vērtībām, bet arī jāaptver parka 
vēsturiskā apbūve dažādu būvperiodu 
laikā. Savulaik parks bijis vēsturiskais 
ebreju dzīvojamais kvartāls ar blīvu 
apbūvi, kas iznīcināts Otrā pasaules 
kara laikā. 20. gadsimtā tas ticis veidots 
60. – 70. gadu stilistikā. 2021. gadā 
parkā izbūvēts bērnu rotaļu laukums, bet 
2023. gadā atjaunota strūklaka “Meitene 
ar ūdens krūzi” un tai piegulošā teritorija.

Informācija par metu konkursu, 
nolikums un pievienotie materiāli at-
rodami: https://www.eis.gov.lv/EKEIS/
Supplier/Procurement/137220. 

Lai noskaidrotu Kuldīgas novada 
iedzīvotāju domas par 1905. gada parka 
attīstības iecerēm, pašvaldība pagājušajā 
gadā rīkoja aptauju, kurā viedokli pauda 
932 respondenti. Jāmaina izkārtojums 

un jārada jauns 1905. gada parka dizai-
na risinājums – tā rosināja lielākā daļa 
(44%) respondentu. Bet 27,5% uzska-
tīja, ka vajadzētu atjaunot parku, vado-
ties pēc 60. gados izstrādātā arhitekta 
Dzintara Dribas projekta, saglabājot 
pieminekli parka centrā, ap kuru veidot 
celiņus un stādījumus.

Domājot par parka funkcionalitā-
ti, iedzīvotāju domas dalījās – 30% 
1905. gada parku redzētu kā atpūtas 
vietu bērniem un ģimenēm, 23% tajā 
labprāt baudītu kultūras pasākumus un 
parkā kā centrālo vietu izveidotu skatuvi, 
kas pielāgota koncertiem, radošiem fo-
rumiem un citiem notikumiem. Tikmēr 
21% priecātos, ja parkā tiktu saglabāta 
vēsturiskā nozīme un tas tiktu veidots kā 
dažādu vēstures periodu liecība.

Domājot par parka attīstības ie-
cerēm, Kuldīgas novada iedzīvotāji 
rosinājuši dažādas idejas, piemēram, 
izveidot miniatūru Kuldīgas pilsētas 
modeli ar Ventas rumbu un Alekšupīti, 
Rātslaukumu un skaisto vecpilsētu, ļau-
jot tūristiem vienuviet iepazīt pilsētas 
populārākos apskates objektus. Tāpat 
daudzi norāda, ka 1905. gada parkā ne-
vajadzētu veidot bērnu rotaļu laukumus, 
bet gan priekšroku dot mierīgākai un 
harmoniskākai videi – izkopt zaļo zonu 

ar neparastiem krūmu noformējumiem 
līdzīgi kā Rundāles pils parkā, ziedu, 
ārstniecības augu dārzu vai dabas objek-
tiem, piemēram, kukaiņu, bišu mājām. 
Atsaucoties uz Kuldīgas novada bērnu 
un jauniešu centra tuvumu, rosināts 
parkā izveidot skatuvi un soliņus, kur 
jauniešiem ērti uzlādēt mobilos tālru-
ņus, bet parku veidot kā vietu atpūtai 
un piknikam.

Vēlamies, lai 1905. gada parks ir vie-
ta, kur justies labi, vieta, kas priecē acis 
un sirdi, ļaujot baudīt Kuldīgas īpašo 
noskaņu. Attīstības plāni ir kopdarbs, 
tāpēc sakām lielu paldies gan iedzīvo-
tājiem, kuri iesaistījās un izteica savu 
viedokli, gan ikvienam, kurš ar savu 
redzējumu piedalīsies metu konkursā un 
piedāvās labākos dizaina risinājumus, 
izvērtējot aptaujas rezultātus un iedzī-
votāju vēlmes, kā arī parka vēsturisko 
vērtību un Kuldīgas pilsētas attīstības 
plānus.

Ja radušies papildus jautājumi par 
metu konkursu, aicinām sazināties ar 
Kuldīgas novada pašvaldības iepirku-
mu speciālisti Žaklīnu Ozoliņu pa tālr. 
63323561.

Madara Liekmane, 
Kuldīgas attīstības aģentūras vecākā 

projektu vadītāja

Pasniegtas sudraba karotītes mazuļiem

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska sirsnīgi sveic Kristīni Cirsi un Ingusu Hartmani ar 
jaunākā dēla Druvja piedzimšanu. Par brālīti priecājas arī lielais brālis Alberts un māsa Rūta.

Kultūras ministre Agnese Lāce reģionālajā 
vizītē apmeklē Kuldīgas novadu

UNESCO Latvijas Nacionālo ko-
misiju.

Ministre apmeklēja arī augstā-
kās izglītības un koprades vietu 

“Adatu fabrika” un Ernesta Vīgnera 
Kuldīgas mūzikas skolu. Vizītes 
noslēgumā notika kultūras minis-
tres tikšanās ar Kurzemes reģiona 

mediju un Kurzemes NVO centra 
pārstāvjiem.

Ilze Meirupska
Ilzes Grīnfeldes foto                                                                                                                                            

Kultūras ministre 
Agnese Lāce 
tiekas ar  domes 
priekšsēdētāju 
Inesi Astaševsku, 
vietnieku 
Arti Robertu 
un pašvaldības 
speciālistiem.

Izsludināts metu konkurss 
1905. gada parka pārbūvei



2025. gada 15. janvāris Novada VēstisAKTUĀLI / PAGASTOS  PAVEIKTAIS

4

2024. gadā 
Rendas pagasta 
Usmas luterāņu 
baznīcā veikta 
pilna apjoma 
jumta seguma 
atjaunošana.

Iepriekšējais jumta segums tika 
mainīts pirms aptuveni 20 gadiem. 
Trupes un deformāciju ietekmē tas 
kopš 2023. gada rudens atradās 
avārijas stāvoklī. Regulāri applūda 
ēkas bēniņi un lūgšanu zāle. Dien-
vidu pusē saules ietekmē dēlīši bija 
deformējušies un saplaisājuši, vai-
rākās vietās konstatēta jumta tece, 
kas neatgriezeniski bojāja nesošās 
jumta konstrukcijas un koka dēļu 
grīdu. Ēkas ziemeļu jumta plaknes 
bija apaugušas ar sūnu un zem tās 
atsevišķās vietās koka dēlīši bija 
pilnīgi satrupējuši.

Līdzšinējā situācija apdraudēja 
baznīcas ēku kā kultūrvēstures pie-
minekli. Pēc vairākām būvekspertu 
konsultācijām tika secināts, ka vie-
nīgais risinājums ir steidzami veikt 
pilna apjoma jumta seguma nomaiņu. 
Ieceres dokumentācijas sagatavo-
šanu un autoruzraudzību nodroši-
nāja būvspeciālists Dainis Šēlis no 
SIA “Struņķkrogs”. Būvdarbus veica 
SIA “JMK būve” būvdarbu vadītāja 
Jāņa Gailāna vadībā. Būvuzraudzību 
nodrošināja SIA “JC grupa”.

Kopējās jumta seguma atjauno-
šanas izmaksas bija 32 530,61 EUR 
ar PVN, kas segtas no Nacionālās 
kultūras mantojuma pārvaldes līdz- 

Pabeigti būvdarbi un ekspluatācijā nodota pontonu 
laipa Kurmāles pagasta Vilgāles ezerā. Uz pontoniem 
uzbūvēta jauna 49 m gara un 2 m plata koka laipa ar 
6 m platu gala pontonu, uz kura ir atpūtas soliņš, kā arī 
metāla kāpnes ērtai piekļuvei ūdenim. Laipa ir lieliski 
piemērota gan peldētājiem, gan makšķerniekiem.

Projektā ezermalā izpļauta niedru 
josla, likvidēti sausie koki un krūmi, 
kā arī nolīdzināta krasta daļa. Papil-
dus uzstādīta pārģērbšanās kabīne. 
Jaunā infrastruktūra ir uzlabojusi Vil-
gāles ezera pieejamību un padarījusi 
to par vēl pievilcīgāku atpūtas vietu.

Minētie uzlabojumi veikti projek-
tā Nr. LL-00011 “Ūdens maršrutu 
tīkla attīstība Latvijā un Lietuvā, pa-
plašinot pārrobežu tūrisma produktu 
www.riverways.eu” (“WaterWays”), 
kura mērķis ir attīstīt ūdenstūrismu 
Latvijā un Lietuvā, izveidojot lai-

vojamo upju un ezeru tīklojumu ar 
atpūtas aktivitātēm. Projekts tiek 
finansēts no Eiropas Savienības 
Interreg VI-A Latvijas-Lietuvas 
programmas 2021.-2027. gadam.
Projekta autors ir SIA “Struņķkrogs”.
Būvdarbus veica SIA “Ponton.lv”.
Būvuzraudzību nodrošināja 
SIA “Sistēmeksperts”.
Kopējās izmaksas ir 35 762,77 EUR, 
neskaitot PVN.

Velgas Siliņas, Kuldīgas attīstības 
aģentūras vecākās projektu vadītājas, 

teksts un foto

Rendas pagasta Usmas baznīcā 
veikta jumta seguma atjaunošana

finansējuma 15 000 EUR, Valsts 
kultūrkapitāla fonda līdzfinansēju-
ma 10 000 EUR un Kuldīgas no-
vada pašvaldības līdzfinansējuma 
7530,61 EUR. 

Darbu uzraudzību un vadību 
nodrošināja draudzes priekšnieks 
Ernests Bušers un draudzes valdes 
loceklis Jēkabs Šalms.

Jēkaba Šalma teksts un foto

Usmas luterāņu baznīcā veikta pilna apjoma jumta seguma atjaunošana.

Šis gads bijis intensīvs un 
nozīmīgs SIA “Kuldīgas 
siltumtīkli” darbībai, lai 
uzlabotu siltumapgādes 
efektivitāti un nodrošinātu 
mūsdienīgus risinājumus gan 
esošajiem, gan jaunajiem 
klientiem.

Pārņem siltumapgādi 
Vārmē un Pelčos

Vārmē un Pelčos, uzņēmumam 
“Kuldīgas siltumtīkli” pārņemot 
siltumapgādes sistēmu, iegādātas un 
uzstādītas jaunas tehnoloģiskās ie-
kārtas, kā arī izbūvētas siltumtrases.

Lai Vārmē veiktu pakalpojumu 
zonas paplašināšanu, rekonstruēta 
esošā malkas katlumāja, uzstādot 
jaunas apkures ierīces un vadības 
automātiku, kas ļauj katlumājai 
darboties bez nepārtrauktas cilvēku 
klātbūtnes. Tas nozīmē, ka tagad visa 
katlumājas darbība tiek uzraudzīta 
un ir vadāma attālināti. Tāpat Vārmē 
rekonstruētas siltumtrases, nomai-
not caurules 500 metru garumā. 
Daudzdzīvokļu dzīvojamajām ēkām 
izveidoti individuālie siltummezgli. 
Līdz ar to ir sakārtota centralizētā 
siltumapgāde, nodrošinot kvalitatī-
va pakalpojuma sniegšanu četrām 
daudzdzīvokļu dzīvojamajām ēkām 
Vārmes centrā.

SIA “Kuldīgas siltumtīkli” šogad 
savā apsaimniekošanā pārņēma arī 
Viduskurzemes pamatskolas-attīs-
tības centra teritorijā Pelčos esošo 

katlumāju. No šīs katlumājas tika 
nodrošināts siltums skolai un divām 
daudzdzīvokļu dzīvojamajām mā-
jām, kas atrodas skolas kompleksa 
tuvumā. “Kuldīga siltumtīkli”, 
pārņemot šo katlumāju savā gādībā, 
nomainīja visas apkures iekārtas, 
kā arī izbūvēja 570 metrus garu 
savienojošu siltumtrasi starp abām 
Pelču ciemata daļām.  Īstenojot šo 
projektu, divu lokālu katlumāju vietā 
izveidoja vienu. Apkures sistēma 
Pelčos tagad ir centralizēta, ekono-
miska un automatizēta.

Šo darbu veikšanai ņemts kredīts 
Valsts kasē.

Uzlabo IT infrastruktūru
Būtiski uzlabojumi šogad veikti 

informācijas tehnoloģiju jomā, 
tostarp sakārtots iekšējais tehnolo-
ģiskais tīkls katlu māju vadībai un 
savstarpējai komunikācijai, atjau-
nots un papildināts aprīkojums gan 
operatoru, gan biroja darbinieku 
darba vietās.

Digitalizācijas procesā 2,5 gadu 
laikā attālinātās kontroles platformai 
pieslēgti jau 110 siltummezgli, kas 
nodrošina iespēju tos regulēt attā-
lināti – iestatīt temperatūru, nolasīt 
rādījumus un veikt virkni citu funk-
ciju, kas kopumā atvieglo darbu gan 
“Kuldīgas siltumtīkli” enerģētiķiem, 
gan uzlabo klientu apkalpošanu. 
Kopējais mērķis ir sasniegt attālinātu 
kontroli visiem 270 siltummezgliem.

Turpinot attīstīt drošības risināju-

Vilgāles ezerā uzstādīta 
jauna pontonu laipa

Realizējot projektu, Vilgāles ezerā uz pontoniem uzbūvēta jauna 49 m gara un 2 m 
plata koka laipa ar 6 m platu gala pontonu.

“Kuldīgas siltumtīkli” lielākie paveiktie darbi 
2024. gadā

mus, vairākām katlumājām uzstādīta 
un atjaunota video novērošanas sis-
tēma un signalizācija.

Sakārto katlumāju infrastruktūru
Liela uzmanība pievērsta katlu-

māju infrastruktūras uzlabojumiem. 
Lapegļu ielas katlumājā veikta virkne 
lielāku un mazāku remontdarbu gan 
dabiskā nolietojuma samazināšanai, 
gan energoefektivitātes uzlabošanai.  
Savukārt Priedaines katlumājā veikta 
šķeldas padeves mehānisma maiņa, 
kas būtiski samazinās siltuma ra-
žošanai izmantoto elektroenerģijas 

patēriņu, atjaunota arī pelnu šneka 
un kustīgās grīdas darbība.

Izveido jaunus pieslēgumus
Tāpat kā katru gadu, arī šogad 

izbūvēti jauni un atjaunoti esošie 
siltumtrašu pieslēgumi klientiem. 
Kopumā šogad pieslēgti 12 lieli ob-
jekti, noslēgti līgumi ar vairāk nekā 
100 jauniem klientiem.

Vienlaikus šogad nodrošināta 
esošās sistēmas uzturēšana gan 
klientu pusē, gan Kuldīgas sil-
tumtīklu saimniecībā – kopumā 
sakārtoti (izbūvēti jauni vai pilnībā 

rekonstruēti) ap 30 siltuma sadales 
un regulēšanas mezgli.

Atjauno tehnisko parku
Tehniskā parka uzlabošanai veikta 

frontālā iekrāvēja maiņa un piekabes 
iegāde. Jaunu traktortehniku ar pie-
kabi bija nepieciešams iegādāties, 
lai varētu strādāt stabilāk, efektīgāk 
un jaudīgāk. To izmanto šķeldas 
stumšanai un kurināmā piegādēm 
katlumājām, kā arī dažādiem būvnie-
cības darbiem. Jaunā traktortehnika 
aizstāj līdz šim izmantoto padomju 
laikā iegādāto traktoru T40, kas savu 
laiku jau bija nokalpojis.

Pašu spēkiem sakārto ēkas 
fasādi

Ēkai Lapegļu ielā 8, Kuldīgā, kur 
atrodas viena no pilsētas centrālajām 
katlumājām un administrācijas ēka, 
pašu spēkiem sakārtota fasāde. Kā 
pirmais solis fasādes sakārtošanā bija 
tās mazgāšana ar karstā ūdens un spe-
ciāla tīrīšanas līdzekļa augstspiediena 
strūklu, lai attīrītu no sūnām. Pēc tam 
tika atjaunots izdrupušais apmetums. 
Bet noslēgumā fasāde tika pārkrāsota.

SIA “Kuldīgas siltumtīkli” tur-
pina aktīvi strādāt digitalizācijas 
un pakalpojumu uzlabošanā, lai 
nodrošinātu augstu kvalitāti, drošību 
un klientu apmierinātību.

Ervīns Šteinbergs
SIA “Kuldīgas siltumtīkli”

valdes priekšsēdētājs
arhīva foto

Pelču pagastā Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra teritorijā esošajai kat-
lumājai uzstādītas granulu apkures jaunās iekārtas.



2025. gada 15. janvārisNovada Vēstis ATTĪSTĪBA

5

Kuldīgas novada dome lēmusi 
mainīt Leona Paegles ielas 
nosaukumu, atjaunojot ielai 
vēsturisko nosaukumu – Mazā 
Dzirnavu iela.

Lēmums tika pieņemts 2024. gada 
19. decembra sēdē pēc rūpīgas 
apspriedes un divām iedzīvotāju 
aptaujām. Iedzīvotāju aptaujā, kas 
norisinājās no 3. līdz 13. decem-
brim, tika piedāvāti trīs iespējamie 
nosaukumi: Mazā Dzirnavu iela, 
Frīdenberga-Mieriņa iela un Ēvalda 
Valtera iela. 167 respondenti no 
264 atbalstīja nosaukumu Mazā 
Dzirnavu iela.

Kuldīgas novada domes oficiālo 
vietvārdu un ielu nosaukumu maiņu 
izskatīšanas konsultatīvā komisija, 
izskatot informāciju par Leona 
Paegles ielas vēsturiskajiem ielu 

nosaukumiem un lemjot par ielas 
nosaukuma maiņu, konstatēja, ka 
sākotnēji Leona Paegles iela dēvēta 
par Mazo Dzirnavu ielu. Tādējādi 
nosaukuma maiņa atjauno saikni 
ar vēsturisko identitāti, kā norādīts 
1879. gada Kuldīgas pilsētas plānā.

Savukārt pēc Valsts valodas centra 
atzinuma saņemšanas Kuldīgas nova-
da pašvaldības nekustamo īpašumu 
nodaļas sēdē tiks pieņemti lēmumi 
par adrešu maiņu ēkām un telpu gru-
pām no Leona Paegles ielas uz Mazo 
Dzirnavu ielu. Lēmuma izraksti tiks 
nosūtīti katram īpašniekam uz oficiālo 
epastu vai pasta adresi.  Pēc lēmuma 
pieņemšanas par adreses piešķiršanu 
vai maiņu informācija no Valsts ad-
rešu reģistra par aktuālajām adresēm 
elektroniski tiek nodota Nekustamo 
īpašumu valsts kadastra informācijas 
sistēmai un Valsts vienotajai datori-

zētajai zemesgrāmatai, kā arī visām 
iestādēm, kurām ir noslēgts sadarbī-
bas līgums ar Valsts zemes dienestu.

Īpašniekam par mainīto adresi ir 
nepieciešams paziņot personām, ar 
kurām ir nodibinātas tiesiskās attie-
cības un kuras adreses maiņas fakts 
var interesēt (piemēram, Uzņēmuma 
reģistrs). Dzīvesvietas deklarētā 
adrese tiek automātiski aktualizēta 
valsts reģistros. Normatīvie akti 
neparedz obligātu dokumentu mai-
ņu (piemēram, īpašuma tiesību vai 
transportlīdzekļa tehniskās pases) 
adreses maiņas dēļ.

Jaunā nosaukuma ielas norādes 
tiks izvietotas tuvāko mēnešu laikā. 
Savukārt ielas nosaukuma maiņa ofi-
ciāli stāsies spēkā pēc Valsts valodas 
centra atzinuma saņemšanas.

Laumas Migovičas teksts un foto

Kuldīgas novada pašvaldības transporta komisija lēmusi par papildzī-
mes izvietošanu stāvēšanas ierobežošanai Pilsētas laukumā. Auto stāvvietā 
Pilsētas laukumā 3, posmā no krustojuma ar Smilšu ielu uz Piltenes ielas 
pusi izvietota stāvēšanu ierobežojoša papildzīme Nr. 840 “Transportlīdzekļa 
stāvēšanas ilgums līdz 2 h”. Autovadītāji aicināti būt vērīgi un, izmantojot 
šo stāvvietu, automašīnas logā izvietot laika pulkstenīti.

Vēršam uzmanību, ka zīme “Apstāties un stāvēt aizliegts” izvietota arī 
Virkas ielā 16 un 18, kā arī Tehnikas ielā 8 un 15. Savukārt Aizputes ielā 25 
izvietots lielāks satiksmes spogulis, lai pārvietošanās būtu drošāka un krus-
tojums pārredzamāks.

Signetas Lapiņas teksts un foto

Noslēdzies apjomīgais piecu ielu atjaunošanas projekts Kuldīgā, 
kurā pārbūvētas un ekspluatācijā nodotas piecas ielas – Lapegļu iela 
no rotācijas apļa Ventspils ielā līdz krustojumam ar Tīruma ielu, 
Virkas iela no nobrauktuves uz īpašumu Virkas ielā 19A līdz rotāci-
jas aplim Ventspils ielā, Tehnikas, Akmeņu un Īsā iela no Tehnikas 
ielas līdz īpašumam Īsajā ielā 6.
 

Projektā īstenota ielu brauktuvju 
un ielām pieslēdzošo nobrauktuvju 
pārbūve, izbūvētas apvienotās 
gājēju un velobraucēju ietves, 
ielu apgaismojums, kā arī izvei-
dotas labiekārtotas atpūtas vietas. 
SIA “Kuldīgas ūdens” projektā 
finansējis apakšzemes komuni-
kāciju – ūdensvada un sadzīves 
kanalizācijas tīklu – pārbūvi. 

“Virkas kvartāla būvniecība, kad 
vienlaikus tika pārbūvētas piecas 
ielas, ir viens no vērienīgākajiem un 
sarežģītākajiem projektiem Kuldī-
gas novadā. Projekts ritēja ļoti ilgi, 
jo bija dažādi šķēršļi, taču, visiem 
kopā sadarbojoties un ieguldot lielu 
darbu un enerģiju, izdevās īstenot 
iecerēto. Paldies visiem iesaistī-
tajiem: arhitektiem, būvniekam, 
būvuzraugiem un projektu vadītā-
jiem. Šī teritorija Kuldīgā ir būtiska 
uzņēmējdarbības attīstībai, jo tajā 

koncentrējas liels uzņēmumu skaits, 
tāpēc jo īpašs prieks, ka, sakārtojot 
ielas, pašvaldība devusi nozīmīgu 
ieguldījumu uzņēmējdarbības stip-
rināšanā. Tāpat uzņēmējdarbības 
atbalstam šobrīd norit Zirņu un 
Rudzu ielas būvniecība Kuldīgā, bet 
Skrundā tiks uzsākti Kuldīgas ielas 
posma pārbūves darbi,” saka Kul-
dīgas novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska. 

Būvdarbus 2022. gadā uzsākot, 
līgums tika noslēgts ar būvuzņēmē-
ju SIA “APEX Building” (iepriekš 
“Rere Vide”), taču 2024. gada 
pavasarī līguma attiecības tika 
izbeigtas. Atkārtoti tika organizēts 

iepirkums atlikušo būvdarbu pa-
beigšanai, kā rezultātā būvdarbu 
līgums tika noslēgts ar uzņēmumu 
SIA “ARB 7”, kas sekmīgi arī 
pabeiguši darbus objektā.

Būvuzraudzību objektā veica 
SIA “BaltLine Globe”, projekta 
autors SIA “BM-projekts”.

Projekts Nr. 5.6.2.0/21/I/011 
“Kuldīgas pilsētas austrumu daļas 
degradēto teritoriju infrastruk-
tūras sakārtošana uzņēmējdar-
bības attīstībai” līdzfinansēts ar 
Eiropas Savienības fondu finan-
siālu atbalstu un kopējās projekta 
izmaksas ir 2815519,94 EUR bez 
PVN, no kurām Eiropas Reģio-
nālā attīstības fonda finansējums 
1 496 777,90 EUR un valsts budžeta 
dotācija 79 241,19 EUR. Papildus 
SIA “Kuldīgas ūdens” ieguldījums 
635 461,37 EUR ar PVN.

Ance Reķe, Kuldīgas attīstības 
aģentūras vecākā projektu vadītāja

Lai nodrošinātu atbalstu cilvēkiem ar invaliditāti, Kuldīgas no-
vada pašvaldība ir uzsākusi projekta “Mājokļu vides pieejamī-
bas nodrošināšana cilvēkiem ar invaliditāti Kuldīgas novadā” 
(Nr. 3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/030) īstenošanu. Projekts tiek īstenots 
Atveseļošanas un noturības mehānisma plānā, un tā galvenais mēr-
ķis ir uzlabot cilvēku ar kustību traucējumiem ikdienas dzīves kva-
litāti, pielāgojot mājokļus viņu individuālajām vajadzībām, kuras 
apzinātas un izvērtētas, sadarbojoties ar Kuldīgas novada pašvaldī-
bas aģentūru “Sociālais dienests” un sertificētu ergoterapeitu.   

Projektā tiks nodrošināts at-
balsts mājokļu iekšējai un/vai ārējai 
vides pielāgošanai sešiem Kuldīgas 
novada cilvēkiem ar kustību trau-
cējumiem, tādējādi ne tikai uzla-
bojot fizisko vidi, bet arī veicinot 
šo cilvēku lielāku neatkarību un 
iesaisti sabiedrībā, vienlaikus sek-
mējot viņu nodarbinātības iespējas 
un pieejamību pakalpojumiem. 
Mājokļu pieejamības uzlabošanas 

pasākumi ietver gan būvniecības 
darbus, gan arī vides pieejamības 
tehnoloģiju, iekārtu, aprīkojuma un 
cita materiāltehniskā nodrošināju-
ma iegādi un uzstādīšanu. 

Kopējās projekta attiecināmās 
izmaksas ir 132 850,74 EUR, t.sk. 
Atveseļošanas fonda finansējums 
109 794,00 EUR un valsts budžeta 
finansējums 23 056,74 EUR. Par 
apvienoto projektēšanu, būvdar-

biem un autoruzraudzību objektos 
noslēgts līgums ar SIA “JMK būve” 
par kopējo summu 69485,07 EUR. 
Iekārtas piegādās un uzstādīs 
SIA “ROL-automatik SET” par 
kopējo summu 19 598,37 EUR, 
savukārt līgums par būvuzraudzību 
noslēgts ar SIA “Elerts” par kopējo 
summu 2516,80 EUR.

Šis projekts ir būtisks solis ceļā 
uz vides pieejamības uzlabošanu, lai 
ikviens Kuldīgas novada iedzīvotājs 
varētu pilnvērtīgi dzīvot, strādāt un 
piedalīties sabiedriskajā dzīvē. 

Liene Jūrmale, Kuldīgas attīstības 
aģentūras vecākā projektu vadītāja

Leona Paegles iela Kuldīgā atgūst 
Mazās Dzirnavu ielas nosaukumu

Leona Paegles ielai mainīs nosaukumu, atjaunojot vēsturisko nosaukumu – 
Mazā Dzirnavu iela.

Kuldīgā jaunas papildzīmes 
stāvēšanas ierobežošanai

Novietojot auto stāvvietā Pilsētas laukumā 3, logā jāizvieto laika pulkstenītis.

Uzlabos mājokļu vides pieejamību 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem

Noslēgusies apjomīgā piecu ielu pārbūve 
Virkas kvartālā Kuldīgā

Notiks ikgadējās iedzīvotāju 
tikšanās ar pašvaldības vadību

un speciālistiem
Kuldīgas novada pagastu iedzīvotāji aicināti apmeklēt ikgadējās sapul-

ces, kurās Kuldīgas novada domes vadībai, pagastu pārvalžu vadītājiem 
un speciālistiem varēs uzdot visus interesējošos un neskaidros jautājumus.

Pagasts Diena Datums Laiks Vieta

Padure Pirmdiena 10. februāris 17.30 Padures pagasta pārvalde

Jaunmuiža Trešdiena 12. februāris 17.30 Jaunmuižas skola

Nīkrāce Pirmdiena 17. februāris 17.30 Nīkrāces atpūtas centrs

Kurmāle Trešdiena 19. februāris 17.30 Kurmāles pagasta pasākumu zāle

Rudbārži Pirmdiena 24. februāris 17.30 Rudbāržu kultūras nams

Raņķi Trešdiena 26. februāris 17.30 Raņķu pasākumu zāle



 SKRUNDA

2025. gada 15. janvāris Novada VēstisJAUNIEŠI

6

Jauniešiem pagastos daudzveidīgas aktivitātes
Novadā aktīvi tiek īstenots darbs ar jaunatni, nodrošinot pilsētu un pagastu jauniešiem iespējas piedalīties dažādās aktivitātēs pēc iespējas tuvāk 
dzīvesvietai. Kuldīgas pilsētā dažādus kopā būšanas pasākumus organizē Jauniešu māja, Skrundā pilsētas jauniešu centrs. Savukārt pagastos 
savējos ārpus TV un viedierīču ekrāniem “vilina” brīvprātīgie jaunieši. Viņu darbu koordinē un atbalsta jaunatnes darbinieks Adrians Dravnieks, kurš 
nodrošina apmācības un resursus iecerēto aktivitāšu īstenošanai, mudinot organizēt interesantus pasākumus pilsētā un pagastos. 

Pateicoties brīvprātīgajiem jauniešiem, jaunatnes darbiniekiem un brīvprātīgā darba veicējiem pagastos, jauniešiem ir iespēja piedalīties radošajās darbnīcās un apgūt jaunas prasmes, piemēram, 
mākslā, amatniecībā vai kulinārijā. Tiek organizēti dažādi sporta pasākumi, turnīri un sacensības. Izkustēties un doties dabā aicina pārgājieni, bet iepazīties un atrast domubiedrus palīdz dažādi 
saliedēšanās un kopā būšanas vakari. Tāpat jaunieši dodas pieredzes apmaiņā uz citiem pagastiem, lai iepazītos, iedvesmotos un gūtu jaunu pieredzi. 

Skrundas jauniešu centrā aktīvi darbojas jaunatnes lietu speciāliste Marika 
Rimša-Buša, kura kopā ar domubiedriem rīko dažādas aktivitātes. Viņas 
vadībā gan Skrundas pilsētas un pagasta, gan arī Nīkrāces pagasta jaunieši 
piedalās komandu saliedēšanas aktivitātēs, gatavo kopīgas maltītes, piedalās 
projektos un meistarklasēs. Skolēnu brīvlaikā tiek rīkotas aizraujošas un 
radošas darbnīcas, bet vasarā jaunieši ne tikai piedalās pasākumos, bet arī 
realizē projektus, sporto un dodas pārgājienos. Šogad iegūta starptautiska 
pieredze, piedaloties Erasmus+ projektā “The Eco-Olympics” Spānijā, kur 
jaunieši ieguva plašāku izpratni par vidi un ekoloģiju, praktizēja angļu va-
lodu un piedalījās kultūras vakarā, prezentējot Latviju ar tradicionālajiem 
gardumiem. 

Arī Skrundas pilsētas un pagasta organizētie kultūras un sporta pasākumi 
nav iedomājami bez jauniešu līdzdalības. Viņi piedalās gan Skrundas vasaras 
sporta spēlēs, gan līdzdarbojas pilsētas svētkos. 

Šogad Skrundas jaunieši piedalījās arī pašvaldības iniciatīvu projektu 
konkursā “Darīsim paši”, kur realizēja savu ideju par nelielas atpūtas vietas 
iekārtošanu ārpus Skrundas jauniešu centra telpām un labiekārtoja peldvietu, 
kurā Skrundas apkaimes iedzīvotāji un viesi var pagatavot maltīti vai sasil-
dīties. Īstenots arī iniciatīvu projekts “Sporto brīvā dabā”, kurā noorganizēts 
velobrauciens no Skrundas uz Jaunmuižu, gatavotas veselīgas maltītes un 
iepazīti citi jaunieši. 

Alsungas jauniešu aktivitātes 
līdz šim vadīja Dace Oberša-
te-Veisa, kas ar savu enerģiju 
iedvesmojusi arvien jaunām 
iniciatīvām. Šeit jaunieši kopā 
sanāk pirmdienās un piektdie-
nās no plkst. 12.00 līdz 16.00. 
Tiek rīkoti tematiski vakari, 
kuros apgūtas praktiskas dzīves 
prasmes, galda spēļu vakari. 
Jaunieši arī izveidojuši drēbju 
maiņas stūrīti “ReStyle-mainī-
tava”, kur bez maksas apmainīt 
nevajadzīgos, bet labos apģēr-
bus. Vasarā jaunieši laivo, rīko 
nakts orientēšanās pasākumus. 
Turpmāk jauniešus uz kopējām 
aktivitātēm aicinās jaunatnes 
darbinieks Adrians Dravnieks. 

Decembrī apritēja divi gadi, kopš Ēdolē durvis vēris jauniešu klubs 
“Depo”. Tajā darbojas ap 15 bērnu un jauniešu no 1. līdz 9. klasei, kurus 
kopā aicina aktīvā Agnese Moldovāne. 

Jaunieši labprāt arī paši iesaistās pasākumu rīkošanā, rīko sadraudzības 
pasākumus, apmeklē un piedalās novada pasākumos, piedalās sacensībās, 
kopā skatās kino, kā arī veido sadraudzību ar citu novadu jauniešiem. 

“Depo” atvērts darba dienu vakaros, tikšanās notiek vienu vai divas reizes 
nedēļā. Agnesei Moldovānei īpašs prieks par jaukajām tradīcijām, kuras 
visiem kopā izdevies īstenot Ēdoles pusē. Šogad jau otro gadu notikusi fut-
bola kausa izcīņa. Tāpat jaunieši ik gadu piedalās Skrundas jauniešu centra 
rīkotajā pasākumā “Popiela”. 

Rudbāržu bērnu un jauniešu 
klubiņš ir radoša un jauka vieta, 
kur vietējie bērni un jaunieši 
pavada brīvo laiku. Klubiņa 
aktīvākā sezona ir vasarā, kad 
jaunieši bieži sanāk kopā, rīko 
pārgājienus, filmu vakarus, arī 
nodarbības kulinārijā, mākslā 
un citās jomās. Tāpat tiek or-
ganizētas sportiskas aktivitātes, 
kas saliedē un veicina komandas 
garu. Klubiņā darbojas aptuveni 
15 aktīvi bērni un jaunieši. Viņus 
vada enerģiskā jaunatnes darbi-
niece Inese Ozoliņa. 

Janvārī aprit gads kopš Snēpeles 
jaunieši ieguvuši savas telpas Snē-
peles muižā. Tur regulāri pulcējas 
vairāk nekā 20 aktīvi jaunieši vecumā 
no 13 līdz 18 gadiem. Tikšanās reizēs 
tiek spēlētas galda spēles, gatavotas 
kopīgas maltītes, organizētas viktorī-
nas un citi izklaides pasākumi.

Liels nopelns ir brīvprātīgās ko-

ordinatores Anitas Freibornes ie-
dvesmai un ieguldījumam. Viņa ar 
lielu entuziasmu mudina jauniešus 
piedalīties, gūt pieredzi un iesaistī-
ties dažādos pasākumos. Šajā laikā 
jaunieši ir ne tikai aktīvi iepazinuši un 
sadarbojušies ar novada jauniešiem, 
bet arī piedalījušies kopīgos pasāku-
mos, piemēram, Skrundas jauniešu 

centra rīkotajā “Popielā”.
Šogad snēpelnieki arī paši organi-

zēja lielu pasākumu – Jauniešu dienu 
Snēpelē ar orientēšanās sacensībām un 
diskotēku. Tāpat vasarā Snēpeles jau-
niešu telpās notika novada jauniešu un 
pašvaldības deputātu tikšanās “Pikniks 
ar savējiem”, kurā jaunieši un lēmum-
pieņēmēji pārrunāja aktuālas tēmas. 

Brīvā laika pavadīšanas centri novadā

Skrundas aktīvie 
jaunieši palīdz 
organizēt Skrun-
das 14. atklātās 
vasaras sporta 
spēles. 

 ALSUNGA

Alsungas Mākslu pamatskolas pagrabstāvā atklāta jauniešu izveidotā dusmu istaba.

 ĒDOLE

 RUDBĀRŽI

Rudbāržu bērnu un jauniešu klubiņa aktivitāšu nedēļa.

Nakts pikniks Ēdoles jauniešiem.

 SNĒPELE

Pasākumā “Pikniks ar savējiem” Snēpelē tiekas jaunieši un lēmumpieņēmēji. 



2025. gada 15. janvārisNovada Vēstis JAUNIEŠI

7

Pelču pagastā jau vairāk nekā 
gadu aktīvi darbojas jauniešu ko-
piena, piedāvājot daudzveidīgas 
aktivitātes un iespējas iesaistīties 
pagasta dzīvē. Lielu ieguldījumu 
sniedz jauniešu vadītāja Aiva 
Kuršinska, kura ar savu enerģiju 
un entuziasmu palīdz organizēt 
dažādus pasākumus.

Jauniešu aktivitāšu vieta “Pag-
rabiņš” ir atvērta trīs reizes ne-
dēļā – otrdienās, ceturtdienās un 
sestdienās, piedāvājot jauniešiem 
iespēju piedalīties filmu un spēļu 
vakaros, ēdienu pagatavošanas 
meistarklasēs un citās aktivitātēs. 
Kopienā ir 16 aktīvi dalībnieki.

Jaunieši ir aktīvi un rado-

ši – piedalījušies orientēšanās 
sacensībās “Taciņas” Pelču pa-
gasta posmā un Skrundā rīkotajā 
“Popielā”. Tāpat aktīvi veido 
sadraudzību ar novada jaunie-
šiem – apmeklētas kopienas 
Snēpelē, Ēdolē un Kuldīgas 
Jauniešu mājā. Tāpat jaunieši 
labprāt aktīvi iesaistās pagasta 
rīkotajos pasākumos – kopā ar 
radošo pulciņu izgatavotas Zie-
massvētku apsveikuma kartiņas, 
kuras dāvātas pagasta senioriem. 
Arī šogad jaunieši turpina būt ak-
tīvi, ir izstrādāts gada plāns, tiks 
meklētas iespējas attīstīt jauniešu 
aktivitātes un piesaistīt jauniešus 
arī no attālākām pagasta vietām.

Laidu jaunieši ir aktīvi un radoši. 
Uz jautrām un interesantām nodarbēm 
reizi divās nedēļās viņus kopā aicina 
jaunatnes darbiniece Ance Brālīte. 
Viņa rāda un māca, kā lietderīgi un 
interesanti pavadīt laiku, iedvesmojot 
līdzdarboties. Laidos ir ap 15 aktīvu 
jauniešu, kuri regulāri tiekas Sermītes 
jauniešu telpā. Pagastā tiek organi-
zētas dažādas aktivitātes – sporta 
pasākumi, tematiskas darbnīcas, meis-
tarklases, spēļu un kino vakari. Tāpat 
jaunieši dodas uz festivāliem un foru-
miem, kuros gūst vērtīgu pieredzi un 
paplašina redzesloku. Vasarā jaunieši 
aizvada aktivitātes ārā, piedaloties 
sporta spēlēs, orientēšanās sacensībās 
un novada organizētajos pasākumos. 

Īpaši aizraujošs ir bijis jauniešu 
iniciatīvas projekts “5 mēnešu ceļo-
jums radošumā”, kurā piecu darbnīcu 
ciklā jaunieši iepazinās ar dažādām 
profesijām un prasmēm, piemēram, 
konditora vai mākslinieka.

Ar Kabiles jauniešiem darbojas jauniešu brīvprātīgā koordinatore 
Renāte Balode. Vairāk kā gadu atpakaļ jaunieši atrada savu telpu kopā 
sanākšanai pagasta pārvaldes mājā. Tās remontu un labiekārtošanu veica 
pašu spēkiem, ar koordinatores un vecāku lielu atbalstu. 

Jaunieši neaprobežojas tikai ar telpas labiekārtošanu, viņi aktīvi pieda-
lās dažādos projektos un pagasta sabiedriskajā dzīvē – līdzdarbojās gan 
vietējos pasākumos, gan rada paši savus notikumus, kur aicina piedalīties 
arī citus. Tiek rīkoti galda spēļu vakari, diskusijas ar politiķiem un citi 
pasākumi. Pagastā šobrīd darbojas seši aktīvi jaunieši, kuri ir apņēmības 
pilni uzlabot un padarīt dzīvi pagastā interesantāku. 

Turlavas jaunieši ieguvuši jaunu 
elpu un atsākuši rīkot dažādas akti-
vitātes pateicoties Turlavas jaunatnes 
darbiniecei Sintijai Besenaitei. Sin-
tija rūpējas par to, lai jaunieši justos 
iesaistīti un motivēti, organizējot 
dažādus pasākumus, aktivitātes un 
tikšanās, kas veicina radošumu, sa-

darbību un fiziskās aktivitātes.
Ar “Darīsim paši” projekta at-

balstu ir veikts jauniešu telpas “Štā-
biņš” remonts. Tā kļuvusi par vietu, 
kur visiem pulcēties – satikties, 
diskutēt par dažādām aktualitātēm, 
rīkot sadraudzības vakarus, plānot 
turpmākos pasākumus un gatavot 

kopīgas maltītes.  
Turlavnieki regulāri piedalās arī 

novada jauniešu pasākumos, piemē-
ram, ielu futbola kausa izcīņā Ēdolē. 

Arī skolēnu brīvlaikos Sintija 
veicina pagasta jauniešu aktivitāti un 
aicina ikvienu vietējo nesēdēt mājās, 
bet pievienoties pulciņam.

Vārmes jauniešu iniciatīvu centrs 
“Čiekurs” ir vieta, kur vietējie jau-
nieši vecumā no 12 līdz 25 gadiem 
var būt aktīvi, radoši un plaši izpaus-
ties. Centra vadītāja Dace Krūmiņa 
jauniešu ikdienu dara spilgtāku un 
krāsaināku, rīko pasākumus, ir ak-
tīva savā pagastā, palīdz jauniešiem 
realizēt idejas un piedāvā jaunas 
iespējas. Dace pastāvīgi mudina 
jauniešus dalīties ar saviem ierosinā-
jumiem, lai kopā radītu pasākumus 
un aktivitātes, kas atbilst jauniešu 
interesēm un vajadzībām.

“Čiekurs” piedāvā iespēju sanākt 
kopā trīs reizes nedēļā – pirmdienās, 
trešdienās un piektdienās. Šajās 
reizēs jaunieši piedalās radošās 
nodarbībās, spēlē spēles, dodas pār-
gājienos, kā arī apmeklē un piedalās 
novada pasākumos. Pasākumi ir 
daudzveidīgi, sākot no sportiskām 
aktivitātēm līdz pat inovatīviem un 
radošiem pasākumiem.

Ilze Grīnfelde, Kuldīgas novada pagastu jauniešu apvienību arhīva foto

 LAIDI

Laidu jaunieši aktīvi un radoši pavada brīvo laiku, lejot sveces un cepot gardus 
cepumus.

 KABILE

 TURLAVA

Turlavas jauniešu velobrauciens uz Ķikuriem.

 VĀRME

Vārmes jauniešu iniciatīvu centrs “Čiekurs” uzņem ciemos domubiedrus no 
Kuldīgas Jauniešu mājas.

Pelču pagasta aktīvie jaunieši piedalās Jauniešu dienā Snēpelē.

 PELČI

Kabiles jaunieši ciemos Vārmes Jauniešu centrā "Čiekurs".



2025. gada 15. janvāris Novada VēstisUZŅĒMĒJDARBĪBA

8

Turpinām viesoties pie uzņēmēju un amatnieku gada balvas pretendentiem.
Kuldīgas novada uzņēmēju gada balvas žūrija 2024. gada izskaņā apmeklēja pieteiktos pretendentus konkursam “Kuldīgas 
novada uzņēmēju Gada balva 2024”. Pretendenti izvirzīti kādā no nominācijām: “Lauksaimnieks”, “Ražotājs”, “Pakalpojums”, 
“Amatnieks”, “Tūrisma uzņēmējs”, “Jaunuzņēmums”, “Iedzīvotāju simpātija”. Iedzīvotāju izvirzītie uzņēmēji tiks godināti īpašā 
pasākumā 2025. gada 7. februārī, bet šobrīd iepazīstinām ar balvas saņēmējiem un piedāvājam ieskatu apciemotajos uzņēmumos.
Piedāvājam nelielu ieskatu apciemotajos uzņēmumos nominācijās “Iedzīvotāju simpātija” un “Tūrisma uzņēmējs”.

Kuldīgas novada uzņēmēju gada balvas kategorijā “Iedzīvotāju 
simpātija” izvirzīts SIA “Jaunais kurzemnieks,” kas jau kopš 
1994. gada – nu jau 30 gadu garumā – izdod reģionālo laikrakstu 
“Kurzemnieks”. Laikraksts iznāk divas reizes nedēļā – otrdienās 
un piektdienās, priecējot novadniekus ar aktuālāko informāciju par 
vietējiem uzņēmējiem, veselīgu dzīvesveidu, kultūras, izglītības un 
sporta jaunumiem.

Laikraksta “Kurzemnieks” vārds 
mūsu pusē bijis klātesošs jau kopš 
1910. gada, kad Nikolaja Jevlam-
pjeva tipogrāfijā pirmoreiz iespiests 
politisks, sabiedrisks un literārs 
nedēļas laikraksts “Kurzemnieks”, 
kas ar ilgākiem pārtraukumiem iz-
nāca līdz 1940. gadam. 1945. gadā 
Kuldīgas pilsētā iznāca laikraksts 
“Padomju Kuldīga”, vēlāk tas pār-
dēvēts par “Padomju Dzimteni”. 
Ar šādu nosaukumu tas iznāca līdz 
1989. gada maijam, kad laikraksts 
ieguva “Kurzemnieka” nosaukumu.

Šobrīd “Kurzemnieka” redakcijā 
darbojas 12 cilvēki, kurus vada 
galvenā redaktore Daiga Bitiniece. 
“Laikraksta abonenti ir mūsu stiprā 
pils, kas “Kurzemniekam” pauž 
uzticību jau vairāku desmitu gadu 
garumā. Vienmēr stāstīt par būtisko 
novadā, uzņēmēju un iedzīvotāju 
sasniegumiem – tāda ir mūsu misija,” 
saka Daiga Bitiniece. Viņa lepojas ar 
katru kolēģi un ir pārliecināta – bez 
tik spēcīgas komandas laikraksta 
darbs nebūtu iespējams. “Kurzem-
nieku” no citiem laikrakstiem atšķir 

ne tikai tas, ka tas spējis savai ko-
mandai piesaistīt jaunos žurnālistus, 
bet arī fakts, ka tas lepojas ar mediju 
vidū retu štata vienību – korektors. 
Literārā redaktore un korektore Dina 
Poriņa ar dziļu mīlestību pret latviešu 
valodu rūpējas par valodas tīrību un 
labskanību laikrakstā. Pateicoties 
viņas zināšanām, rūpībai un pedan-
tismam, “Kurzemnieks” vairākkārt 
saņēmis Valsts valodas centra (VVC) 
atzinību par labu latviešu valodu.

“Kurzemnieks” šo gadu laikā 
vietējiem iedzīvotājiem kļuvis par 
uzticamu atbalstu, kur ne tikai uz-
zināt aktuālo informāciju, bet arī 
ziņot par norisēm novadā, uzdot 
jautājumus un saņemt atbildes. Pie-
lāgojoties mūsdienu tendencēm un 
lasītāju vajadzībām, laikraksts attīsta 
arī interneta vietni kurzemnieks.lv, 
piedāvājot vispusīgu informāciju par 

“Celms maize” iekaro pircēju sirdis
Nominācijā “Iedzīvotāju 
simpātija 2024” izvirzīta maizes 
ceptuve “Celms maize”.

Kuldīdzniekus un pilsētas viesus 
Liepājas ielā 23 priecē neliela, bet 
šarmanta maizes ceptuve “Celms 
maize,” kur nopērkama tikko cepta 
dabīgā ierauga maize un arī vegānie 
našķi – banānmaize, kanēļmaizītes, 
burkānmaize un citi gardumi. Pircēji 
īpaši iecienījuši klasisko maiznīcas 
maizi, rudzu, sēklu, olīvu maizi, kā 
arī bagetes un fokačas. Maiznīca līdz 
ar svaigu maizīti piedāvā arī gardu 

kafiju, pašceptus kārumus, kā arī 
iespēju pabrokastot un pusdienot.

Maiznīcas idejas autors un galve-
nais maiznieks ir Aigars Celms, kurš 
komandā darbojas ar sievu Kristī-
ni un draugiem Aigaru un Katrīni 
Mamjiem. Interesanti, ka Aigaram 
nav pieredzes maiznieka arodā – viss 
apgūts pašu spēkiem, bet galvenais 
dzinējspēks ir mīlestība pret to, ko 
dari.  “Mācos darot. Mani vada kais-
lība pret to, ko daru, un uzdrīkstēšanās 
riskēt, ļauties nezināmajam,” saka 
Aigars Celms. Raugoties nākotnē, 
uzņēmējs plāno maksimāli efektivi-

zēt maiznīcu – attīstīt tehnoloģijas, 
mazināt roku darbu, tiek domāts arī 
par lielākām krāsnīm.

Produkcijas gatavošanā maiznīcā 
tiek izmantots viss līdz pēdējam 
miltu graudiņam, fermentācijas un 
gatavošanas procesā apmīļojot katru 
maizes klaipiņu. Maiznīcas sorti-
ments ir rūpīgi pārdomāts un apjomi 
pielāgoti pircēju pieprasījumam, lai 
tiek realizēti visi dienas laikā sa-
ceptie gardumi. Ja tomēr kas palicis 
neizpirkts, klaipiņi pārtop gardās 
karstmaizēs, kas ātri vien atrod ceļu 
uz pircēju vēderiem.

Nominācijā “Tū-
risma uzņēmējs 
2024” izvirzīts 
viesu nams “Lai-
di”.

Laidu pagasta 
viesu nama “Lai-
di” saimniece Ieva 

Tumpele aicināja komisiju lielajā 
ēkā, kur omulību rada uguns kamīnā, 
plašās telpas un viņas viesmīlība: 
“Nu, tā mēs visus te sagaidām.”

Viesu nams atrodas mežu ie-
skautā vietā pie liela dīķa ar saliņu. 
Decembrī būs pieci gadi, kopš Ieva 
ar vīru te darbojas: “Ar “Altum” 
palīdzību iegādājāmies jau esošu 
uzņēmumu. Šie gadi pagājuši ļoti 
labi – katrs bijis jaudīgāks par ie-
priekšējo. Izskatās, ka tāds būs arī 
nākamais.”

Kompleksā ietilpst lielā ēka ar 
banketa zāli un guļvietām, pirts un 
divi nelieli namiņi. Visbiežāk viss 
tiekot īrēts kāzām, dzimšanas die-
nām, korporatīvajiem pasākumiem, 
notiek arī nometnes bērniem, retrīti 
un izaugsmes semināri pieauguša-
jiem. Te var izmitināt līdz 40 vie-

siem: lielajā ēkā ir 24 vietas, pirts 
otrajā stāvā divvietīgu numuriņu 
izvēlas jaunlaulātie, nostāk divos 
namiņos var palikt seši cilvēki. 
“Mazos izvēlas ģimenes – visbiežāk 
vīri makšķernieki, kuri ņem līdzi 
sievu, kas var pasauļoties, un bēr-
nus, kuri var paspēlēt bumbu. Arī 
draugu kompānijas brauc atpūsties. 
Ir ugunskura vieta, grils, ūdens kubls, 
var makšķerēt, vizināties ar laivām 
un supa dēļiem.”

Ieva rāda telpas pirmajā stāvā: 
“Varam sarīkot svinības līdz 60 per-
sonām. Ir ēdamzona, deju placis un 
telpas daļa, ko var izmantot atbilstoši 
tematikai – bāram, fotosalonam. 
Mēbeles ir pārvietojamas, un katrs 
var telpu iekārtot pēc vēlmēm.” 
Lielākais krāšņums ir dīķis, ko var 
redzēt cauri stikla sienai vai otrajā 
stāvā no terases. “Dīķis piešķir īpašo 
atmosfēru. Vasarā terase ir viena no 
iecienītākajām vietām. Var piesēst, 
priecāties par skatu, izbaudīt mieru, 
jo te ir ļoti, ļoti kluss un mierīgs. Pie 
mums notiek daudz kāzu, un uz tera-
ses parasti ir līgavas rīts – pucēšanās, 
bildēšanās, gatavošanās lielajam 

notikumam. Daudzi vēlas precēties 
Kuldīgas pusē, un bieži mūs ir ietei-
cis kāds, kurš jau šeit bijis. 80–90% 
tā mūs atrod.

Bet reklamējoties maz: “Ir mā-
jaslapa, cenšamies vēl uzturēt kontu 
feisbukā un instagramā, bet tur aktīvi 
nedarbojamies. Esam mēģinājuši 
sadarboties ar platformu “Booking”, 
bet mani neapmierināja tas, kā tā 
darbojas: ar rezervāciju bija kļūdas, 
sapratu, ka nav vērts.” Laba esot 
sadaļa par viesu namiem Kuldīgas 
novada mājaslapā.

Nākamā vasara jau aizpildoties: 
“Parasti kāzu rezervācija sākas no-
vembrī, bet visaktīvāk pēc Jaungada. 
Jo vēlāk sāk organizēt, jo grūtāk visu 
sakombinēt. Cenšos iesaistīties, jo 
man svarīgi, lai cilvēki ir apmierināti 
un pasākums izdevies. Ja neesi vie-
tējais un tev nav kontaktu, visu va-
jadzīgo atrast grūti – tad jābūt lielai 
veiksmei. Varu ieteikt ēdinātājus un 
dekoratorus, par ko ir labas atsauks-
mes, mazāk pārzinu muzikantus, tie 
ierodas tieši pirms pasākuma. Prieks, 
ja ir izdevies palīdzēt ciemiņiem vī-
ziju piepildīt.” Ar biedrības “Darīsim 

“Kurzemnieks” – būtiskākais par dzīvi novadā jau 30 gadu garumā

“Kurzemnieka” galvenā redaktore Daiga Bitiniece iepazīstina Kuldīgas novada uzņē-
mēju gada balvas komisiju ar redakciju un tās darbību.

Kuldīgas novadā un Viduskurzemē 
svarīgākajām tēmām arī tiešsaistē. 

Tāpat ir arī iespēja lejupielādēt apli-
kāciju un lasīt laikrakstu viedierīcēs.

Maiznīcas “Celms maize” idejas autors un galvenais maiznieks ir Aigars Celms.

Gan kāzām, gan makšķerniekiem

Laidu pagasta viesu nama “Laidi” saimniece Ieva Tumpele lepojas, ka jau piecus gadus 
darbojas viesmīlības nozarē un ar prieku uzņem katru viesi, kurš ierodas baudīt atpūtu.

paši!” atbalstu iegādāti 60 skaisti 
krēsli, salokāmi galdi un supa dēļi. 
Pie apaļajiem galdiem ir svinīgāk, 
un supa dēļus prasījuši viesi.

Ieva saka: “Darbojamies abi 
ar vīru, ja vajag, iesaistām radus, 

draugus. Pavasarī tradicionāli notiek 
talka. Aprīlī man ir dzimšanas diena, 
un dāvana ir tā, ka visi sabrauc kādu 
vietu iekārtot. Kārtīgi pastrādājam, 
tad paši izbaudām pirtiņu, kublu un 
atpūtu.”



2025. gada 15. janvārisNovada Vēstis UZŅĒMĒJDARBĪBA

9

Turpinām viesoties pie uzņēmēju un amatnieku gada balvas pretendentiem.

Nominācijā “Iedzīvotāju sim-
pātija 2024” izvirzīts kancelejas 
preču veikals “Livona BP”. 

Kuldīgā, Liepājas ielā 25, jau 
vairāk nekā 20 gadus pircējus priecē 
kancelejas preču veikaliņš “Livona 
BP,” kurš šogad izvirzīts Kuldīgas 
novada uzņēmēju gada balvai kate-
gorijā “Iedzīvotāju simpātija.” Lie-
liska apkalpošana, vērtīgi ieteikumi 
un vienkārši sirsnīga attieksme – tā, 
izvirzot pašvaldības apbalvojumam, 
par veikalu saka klienti.

“Livona BP” iespējams atrast 
visu – sākot no gaumīgām pildspal-
vām un burtnīcām līdz pat somām 
un maciņiem. Te nopērkamas arī 
dažādas burtnīcas ar Kuldīgas pil-
sētas un novada simboliku.

Veikaliņā saimnieko Elita Kraule, 
kura rūpīgi iepazinusi katra pircēja 
vajadzības un sortimentu pielāgojusi 
tā, lai katrs varētu šeit atrast nepie-
ciešamo. Tāpat veikaliņa sortiments 
iezīmē pārmaiņas, ko piedzīvojusi 
kancelejas preču nozare kopumā – 
ja kādreiz dažādām veidlapām tika 

atvēlēts vesels plaukts, tad šobrīd, 
kad lielākoties grāmatvedība ir 
digitālā formātā, tās vairs nav tik 
nepieciešamas.

Veikalniece īpaši lepojas ar pild-
spalvām, kas ne tika izceļas ar 
pievilcīgu dizainu, bet arī kvalitāti. 
Pārdevēja atzīst: “Laikā, kad uzva-
ras gājienu piedzīvo izmaksu ziņā 
lētākā Ķīnā ražotā produkcija un 
ir izaicinoši konkurēt ar lielveikalu 
atlaidēm, sortimenta kvalitāte ir 
īpaši būtiska.”

Nominācijā “Tūrisma uzņē-
mējs 2024” izvirzīta viesnī-
ca “Gothards”.

Apartamentu viesnīca “Gothards” 
Kuldīgā atrodas Jaunsaimnieku ielā 
netālu no ķieģeļu tilta. Tajā ir četri 
apartamenti, terases, viesu rīcībā – 
velosipēdi, bagāžas glabātava un 
dārzs. Koncepcijas pamatā ir mūs-
dienīga arhitektūra un dizains, kas 
radies, iedvesmojoties no vēsturis-
kām vērtībām.

Viesnīcas īpašniece Solvita Lapi-
ņa stāsta: “Vairākus gadus organizēju 
un vadu kultūras ceļojumus pa visu 
pasauli. Kad sākās pandēmijas iero-
bežojumi, abi ar vīru aktualizējām 
senu ieceri par viesnīcu Kuldīgā. 
Vieta Pārventā izvēlēta apzināti – 
bija skaidrs, ka vecpilsētā negribam, 
jo tur nevar realizēt to, ko bijām iedo-
mājušies. 20 gadus strādājot tūrismā, 
esmu redzējusi daudz viesnīcu dažā-
dās pasaules vietās. Savējo gribējās 
tādu, lai ir atšķirīga no citām. Ideja 

bija radīt nelielu, noslēgtu komplek-
su ģimeņu atpūtai. Tā kā projekts tika 
attīstīts arī kovida laikā, tad īpaši 
aktuāls bija viss, kas saistīts ar bez-
kontakta darbību. Pasaulē viesnīcās 
tiek ieviesta bezkontakta reģistrācija, 
tīrīšana pēc pieprasījuma un līdzīgi 
pakalpojumi. Gribam attīstīt Eiropā 
populāro segmentu – apartamentu 
viesnīcas, kurās cilvēki var būt 
autonomi, ja viņi vēlas no pārējiem 
distancēties, paši gatavot ēst.”

Īpašnieki vēlējušies dot savu pie-
nesumu uz nākotni vērstas Kuldīgas 
dzīvē: “Skaidri redzējām savus klien-
tus – ģimenes ar bērniem, un būvējām 
ilgtermiņam. Mums ir labas gultas, 
augstas klases dizaina mēbeles.”

Modernajā kompleksā nav aiz-
mirsts arī vēsturiskais mantojums. 
Nosaukumā ir Gotharda Ketlera 
vārds. Ordeņa mestrs solījies ne-
precēties, taču 1561. gadā solījumu 
lauzis, nolemjot dibināt savu hercogu 
dzimtu. Ar šo lēmumu viņš pārkāpis 
citā laikmetā – izveidojis Kurzemes 

hercogisti.
Sarunā ar komisiju S. Lapiņa 

iezīmēja galvenās problēmas tūris-
mā Kuldīgā un tendences pasaulē: 
“Ceļojot ar tūristiem, redzu, kas šajā 
jomā notiek. Izvēlēs daudz mainī-
jis karš Ukrainā. Bet mani tiešām 
uztrauc tas, ka Kuldīga strauji pār-
vēršas par Venēciju: cilvēki iebrauc 
un aizbrauc. Kāds pilsētai labums, 
vai, pareizāk sakot, kāds iemesls 
uzņēmējiem šeit īpašumos ieguldīt 
naudu? Ja tūrismu esam definējuši 
ne tikai kā UNESCO izkārtni, bet 
arī daļu no ekonomikas, jādomā, kā 
cilvēkus ieinteresēt šeit uzturēties 
vismaz dienu.

Kuldīgai ir ārkārtīgi vājš digitā-
lais mārketings. To nevar uzlabot 
atsevišķi uzņēmēji – jāmeklē veids, 
kā tūristiem gribētos Kuldīgu iz-
vēlētos par bāzes vietu, kurā divas 
trīs naktis palikt un no šejienes 
izbraukāt Kurzemi. Jāstrādā ar tū-
risma aģentūrām, lai maršrutos tās 
iekļautu Kuldīgu. Jāsakārto kultūras 

Nominācijā 
“Tūrisma 
uzņēmējs 
2024” izvirzīts 
viesu nams  
“Vecvanagi”.

Skrundā komi-
sija viesojās pie individuālās uzņē-
mējas Inas Leonas-Sprūdes viesu 
mājā “Stadula” Liepājas ielā, kā arī 
viesu mājā “Vecvanagi” Jaunmuižā.

I. Leona-Sprūde stāsta: “Esmu 
pašnodarbinātā, palīdz vīrs un bērni. 
“Stadula” iegādāta pirms desmit 
gadiem, pirms septiņiem ierīkojām 
pirmo kabinetu. Sākotnēji ar tūrismu 
nebija nekāda sakara – iznomājām 
telpas ražotājiem, amatniekiem, bija 
frizētavas, arī apbedīšanas birojs. 
Kad sākās karš Ukrainā, īrnieki aiz-
gāja un bija jādomā, ko darīt. Otro 
stāvu pielāgojām izmitināšanai, nu 
būs jau trešā sezona. Viesiem ir trīs 
istabiņas. Pirmajā stāvā banketu 
zālīte vietā, kur bijusi kafejnīca. Var 
teikt, ka lēnītēm attīstāmies, istabiņas 
remontējam vēl.

Sākumā šaubījāmies, kā būs. Pir-
majā gadā apmetās mežstrādnieki, ir 
dzīvojuši visādi strādnieki, nakšņojuši 
ceļotāji, vasarā bija diezgan daudz 
ārzemnieku. Ja nomā visu ēku, lejā 
var rīkot ballīti un nakti pārlaist augš-

stāvā. Kā pieredze rāda – reizē rīkot 
banketu un piedāvāt nakšņot citiem 
nav ieteicams, jo troksnis var traucēt.”

Te paliek cilvēki, kas divatā 
ceļo ar mugursomām, riteņbraucēji. 
Ļoti esot jūtams: ja Skrundā notiek 
ekonomiskas aktivitātes, piemēram, 
šogad, kad pētīta vēja ģeneratoru ie-
cere, satikti putnu pētnieki, ģeologi, 
zemes mērītāji. Bet tas ir periodiski – 
nedēļu istabiņas pilnas, tad darbs 
padarīts, un cilvēki aizbrauc. Tāpēc 
plānot esot sarežģīti.

Par iespēju pārnakšņot var uzzināt 
vietnē “Booking”. Ziņas aiziet arī 
no mutes mutē: ja pārnakšņojuši 
strādnieki, tie ar informāciju padalās. 
I. Leona-Sprūde: “Cenas ir zemas, jo 
telpas ir pielāgotas, numuriņos nav 
dušas un tualetes – uz tām jādodas 
pa gaiteni. Bet lielāks pieprasījums ir 
tieši zemākās cenas istabiņām.” Vir-
tuvē var pagatavot maltīti un viesību 
zālē to apēst.

Banketa zāle tiek izīrēta bēru 
maltītēm, dzimšanas dienām u.c. 
pasākumiem: “Mūs iecienījuši ve-
cāka gadagājuma jubilāri, kam 
paliek 80, 90.” Laba esot sadarbība 
ar ēdināšanas uzņēmumu “Cepliņi”: 
“Mēs klājam galdus, dodam traukus, 
“Cepliņi” atved ēdienu. Bet viesi var 
izvēlēties arī ko savu.”

Saimnieces lielākā vēlme ir uz-

labot nama ārpusi, jo apkārtne jau 
kārtībā – ir bruģēts celiņš, krāšņi 
apstādījumi. Īpašumu iegādājoties, 
nomainījuši logus otrajā stāvā un 
ārdurvis, ierīkojuši apkuri, par ko 
kredīts vēl jāmaksā. Namiņā viss ir 
procesā. Ar padomiem palīdz mācītājs 
un arhitekts Martins Samms, māksli-
niece Sindija Kļaviņa. Daudz paveic 
vīrs Gatis Sprūds. Ina atzīst: “Algotus 
darbiniekus neņemam. Esmu ap-
kopēja, veļas mazgātāja, dārzniece, 
masiere un pirtniece, arī grāmatvede 
un interjeriste. Vīrs kādreiz strādājis 
galdniecībā, bet daudz ko var iemācī-
ties darot. Viņš bija spiests iemācīties, 
kā tikt galā ar elektrību. Dēls Elvijs 
Rumpis strādā algotu darbu, bet 
“Stadulā” dzīvo, pieskata un iztīra 
to, ja vajag. Meita Anna Kate Leona 
Ventspils tehnikumā mācās tūrismu 
un zināšanas var likt lietā.”

Ina vērtē, ka ceļotāju kultūras 
līmenis stipri audzis un viņi vairs 
nedarot tā – es par to samaksāju, 
tad varu atstāt nekārtību: “Pat lauku 
mājā bijis tā, ka viss sakopts, nemaz 
nevar manīt, ka cilvēki bijuši. Slikta 
pieredze nav gadījusies.”

Brīvdienu māja “Vecvanagi” 
atrodas skaistā, nomaļā vietā Jaun-
muižā. Ar to Inai saistītas sirsnīgas 
atmiņas, jo te dzīvojuši vecvecāki un 
viņa zina stāstīt, kas laika gaitā noti-

Atpūta pilsētā un laukos

cis. Māju pirms 18 gadiem uzcēluši 
no jauna pašu vajadzībām, lai ir, kur 
aizbraukt, ieiet pirtiņā, priecāties par 
klusumu un dabu, bet radusies doma 
to piedāvāt arī citiem. “Izmācījos 
pirts skolā pie Ziedoņa Kārkliņa 
pēršanas tehnikas, rīkojām pirts 
rituālus. Mēs ar vīru darbojāmies 
aktīvi, bet pašlaik vienkārši nepie-
tiek jaudas.” Mājiņu var noīrēt, iet 

pirtī, izmantot kublu, nakšņot. Otrajā 
stāvā ir vairākas gultas. Šogad uzbū-
vētas kāpnes iekšpusē, jo pa ārējām 
ziemā nav ērti. Ir skaists akmens-
dārzs, un saimnieki meklē veidu, kā 
dīķī atjaunot ūdeni. “Vecvanagus” 
izvēlas radu un draugu kompānijas: 
“Ir pastāvīgie klienti – ģimenes, kas 
uz pirti brauc vēl un vēl, citi ierodas 
reizi vai divas gadā.”

Skrundā komisija viesojās pie individuālās uzņēmējas Inas Leonas-Sprūdes, kura piedāvā 
viesus izmitināt viesu namā “Stadula” Skrundā, kā arī viesu mājā “Vecvanagi” Jaunmuižā.

Mūsdienīgai Kuldīgai ar cieņu pret tradīcijām

Kuldīgas novada uzņēmēju gada balvas komisijai viesmīlīgās “Gotharda” telpas 
izrādīja viesnīcas īpašniece Solvita Lapiņa.

piedāvājums, lai interesanti būtu te 
atrasties arī nesezonā. Piemēram, uz 
senajām mājām varētu būt kodi – tos 
nolasot, var uzzināt, kas vēstures 
gaitā katrā mājā bijis.”

Uzņēmēja uzskata, ka Kuldīgai 
ir potenciāls, lai to izvēlētos par 
pastāvīgu dzīvesvietu, lepotos un 
rādītu viesiem.

Rūpes par katru klientu

Kuldīgā, Liepājas ielā 25, jau vairāk nekā 20 gadus pircējus priecē kancelejas preču veikaliņš “Livona BP”, kuru vada Elita Kraule.

Lailas Liepiņas, Ilzes Meirupskas teksts un foto                                                                                                    



2025. gada 15. janvāris Novada VēstisVESELĪBA

10

2024. gada 12. decembrī Kuldīgas slimnīcas telpās norisinājās sirsnīgs 
un iedvesmojošs Kuldīgas hospisa komandas atklāšanas pasākums, 
piedaloties slimnīcas personālam, brīvprātīgajiem un organizācijas 
“Hospiss.lv” pārstāvjiem no Rīgas un Ventspils. Tagad arī Kuldīgas 
slimnīcas terapijas nodaļā vismaz reizi nedēļā notiks labdarības 
akcija “Svētku galds”, kurā smagi slimos pacientus iepriecinās ar 
gardumiem un aprunāsies, sniedzot emocionālo atbalstu. 

Pasākumu atklājot, Kuldīgas 
slimnīcas fizioterapeite un hospisa 
komandas brīvprātīgo koordinatore 
Liene Stepena pastāstīja, kā aizsākās 
viņas brīvprātīgā darba ceļš. Kuldī-
gas slimnīcas valdes priekšsēdētājs 
Andris Aniņš dalījās ar šī projekta 
vīziju un uzsvēra brīvprātīgā darba 
nozīmi, strādājot ar paliatīvajiem 
pacientiem un sniedzot ne tikai me-
dicīnisko aprūpi, bet arī emocionālo 
atbalstu. Savukārt terapijas nodaļas 
vecākā māsa Sanita Fišmeistere 
pastāstīja par nodaļas ikdienas iz-
aicinājumiem un to, kā labdarības 
akcija jau uzlabojusi esošo pacientu 
garastāvokli un atslogojusi personāla 
darbu.

Organizācijas “Hospiss.lv” pār-
stāve Sintija Reinberga iepazīstināja 
ar brīvprātīgā darba aspektiem un 
izaicinājumiem, ar ko var nākties 
saskarties, darot šo darbu, kā arī deva 
iedrošinājumu jaunajiem brīvprātī-
gajiem. Turpinājumā Liene Stepena 
un Zane Cinglere, brīvprātīgo koor-
dinatores Kuldīgā un Ventspilī, dalī-
jās savā pieredzē, kā guvušas moti-
vāciju un uzsākušas darbu paliatīvajā 
aprūpē. Klātesošie tika iepazīstināti 
ar projekta “Svētku galds” plānoto 
norisi, akcentējot sadarbības nozīmi 
starp brīvprātīgajiem un medicīnisko 
personālu.

Jauku svētku atmosfēru uzbūra 
mūziķis Renārs Kaupers, sniedzot 

muzikālu priekšnesumu atklāšanas 
pasākumā un dodoties kopā ar brīv-
prātīgajiem pie pacientiem.  

Pēc brīvprātīgo kopbildes un lī-
gumu parakstīšanas tika sagatavots 
“Svētku galds”, kurā šoreiz bija 
uzņēmumu “Ineses tortes”, “Druvas 
saldējums” un citu sarūpētie našķi 
vai neikdienišķas uzkodas. Jaunie 
brīvprātīgie, kuri jau bija izgājuši 
apmācības, devās līdzi pieredzē-
jušākiem hospisa pārstāvjiem, lai 
iepazītos ar pacientiem un piedzīvotu 
“Svētku galda” norisi.   

Brīvprātīgo komanda apciemo arī 
Ziemassvētkos

Otrajos Ziemassvētkos Kuldīgas 
hospisa brīvprātīgo komanda ar tās 
koordinatori Lieni Stepenu ieprieci-
nāja pacientus terapijas nodaļā, ko-
pīgiem spēkiem ienesot katrā palātā 
svētku sajūtu. 

Liene Stepena: “Sakām paldies 
uzņēmumam “Druvas saldējums” 
un SIA “Ineses tortes”, jo arī jūs 

Svētku laikā Kuldīgas slimnīcu 
apciemoja ļoti daudz labdaru, 
kuri vēlējās papildināt Drosmes 
kasti ar dažādām rotaļlietām 
un kancelejas precēm, lai 
iepriecinātu mazos pacientus. 
Drosmes kastes ideja ir 
aktuāla visu gadu, bet lielākais 
papildinājums tai ir tieši 
Ziemassvētku laikā. Tās mērķis 
ir psiholoģiski atbalstīt mazo 
pacientu, lai novērstu uzmanību 
no procedūrām, uzslavētu par 
pacietību un nomierinātu.

Labdarus sagaidīja personāls 
no bērnu nodaļas, lai personīgi pa-
teiktos ziedotājiem ar mazu, saldu 
“paldies” un pateicības rakstu. Daži 
no ziedotājiem paši reiz ir bijuši 
pacienti bērnu nodaļā. Un kāds arī 
izmantoja izdevību, lai steigtos 
samīļot dakteri un vēlreiz pateiktos 
par rūpēm.

2024. gadā Kuldīgas slimnīcas 
dzemdību nodaļā sagaidīti 417 
mazuļi, no kuriem 212 ir puikas, 
bet 205 meitenes. Piedzimuši 
3 dvīņu pāri: aprīlī un jūlijā 
sagaidīti dvīņu puikas, bet 
septembrī dvīņu māsiņas. 

15. decembrī Kuldīgas slimnīca 
sveica 400. mazuli. Tas bija puisītis 
Gustavs, kura ģimene ir no Aizputes. 
Mazo brālīti mājās gaidīja māsa Dārta, 
kurai ir 5 gadi. Mamma Iveta apzi-
nāti jau otro reizi Kuldīgas slimnīcu 
izvēlējusies kā dzemdību iestādi, jo 
šeit esot izcils personāls, sirsnīga un 
profesionāla attieksme. 

No 23. decembra līdz 6. janvārim 
dzimušajiem mazuļiem Kuldīgas slim-
nīca dāvināja bezmaksas uzturēšanos 
dzemdību nodaļas ģimenes palātā, lai 

svētku laikā satikšanās ar mazulīti un 
pirmie kopābūšanas mirkļi būtu vēl 
īpašāki. 

Ziemassvētkos divas ģimenes 
sagaidīja savu otro bērniņu – meite-
nītes. 24. decembrī Baibas un Artūra 
Krūkliņu ģimenē turpmāk svinēs arī 
Melisas dzimšanas dienu. Savukārt 
25. decembrī kuldīdznieku Lindas un 
Kaspara Jansonu ģimenē tiks atzīmēta 
dzimšanas diena Effei Lilijai. Mazo 
māsu Melisu ar nepacietību mājās gai-
dīja brālis Lūkass, kuram ir 2 gadi un 
7 mēneši, bet Effi Liliju – brālis Noa. 

2025. gada 2. janvārī plkst. 00.28 
Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļā 
sagaidīts šī gada pirmais mazulis 
Eduards. Noras Patrīcijas Faustas un 
Ģirta Šķubura ģimene ir no Aizputes. 
Mājās Eduardu gaidīja ome un opis, 
bet visvairāk – lielais brālis Jēkabs, 

kuram ir 2,5 gadi. 
Jēkabs esot aktīvi iesaistījies brāļa 

gaidīšanas procesā, braucis līdzi arī 
uz sonogrāfijām. Īsi pirms vecāku 
došanās uz slimnīcu vēl esot paspējis 
ielikt somā dāvaniņu, sakot: “Mīļajam 
brālītim”. 

Dzemdībās piedalījās arī tētis Ģirts. 
Mamma Nora Patrīcija stāsta: “Varam 
teikt tikai to labāko, visi atsaucīgi 
un laipni. Viens no galvenajiem ie-
mesliem atgriezties tieši Kuldīgas 
slimnīcā bija lielais atbalsts zīdīšanas 
uzsākšanā.” 

 Tām ģimenēm, kuras vēl tikai 
gaida savu satikšanos ar bērniņu, Nora 
Patrīcija novēl: “Lai piepildās iecerē-
tais dzemdību plāns un mīlestība stāv 
pāri visām problēmām un likstām!” 

Baibas Mežiņas teksts un foto

Reģionālie autobusi pieturēs arī pie Kuldīgas slimnīcas
No šī gada 6. janvāra reģionālo 

autobusu maršrutos Liepāja-Talsi 
un Liepāja-Kuldīga tiek iekļauta 
pietura “Slimnīca”, kas atrodas pie 
Kuldīgas slimnīcas uz autoceļa P112 
Kuldīga-Aizpute-Līči. Izmaiņas no-

drošinās, ka slimnīcas darbinieki, kuri 
brauc no Aizputes un citām apdzīvo-
tām vietām, varēs ērtāk nokļūt darbā.

Pietura “Slimnīca” turpmāk būs 
reģionālās nozīmes autobusu marš-
ruta nr. 7013 Liepāja-Kuldīga reisos 

no pieturas Kuršu ielā Liepājā plkst. 
6.15 un plkst. 9.00 (pieturā attiecīgi 
plkst. 7.48 vai plkst. 10.48), bet 
no Kuldīgas plkst. 11.50 un plkst. 
17.15 (pieturā attiecīgi plkst. 11.52 
un plkst. 17.17). Pietura būs arī re-

ģionālās nozīmes maršruta nr. 7512 
Liepāja-Talsi reisos no Liepājas 
autoostas plkst. 8.05 (pieturā plkst. 
9.48) un no Talsu autoostas plkst. 
13.35 (pieturā plkst. 14.57).

Reģionālā sabiedriskā transporta 

pakalpojumus minētajos autobusu 
maršrutos nodrošina AS “Liepājas 
autobusu parks”. Izmaiņas ATD 
saskaņojusi ar Kurzemes plānošanas 
reģionu.

AS “Liepājas autobusu parks”

Kuldīgas hospisa komandas pirmā tikšanās un akcija “Svētku galds”

esat daļa no mūsu brīvprātīgo ko-
mandas – jūsu saldais sveiciens 
katram pacientam uzjundīja skaistas 
dzīves atmiņas, kas ir lielisks sākums 
sirsnīgām sarunām. Tāpat paldies 
manām brīvprātīgo meitenēm par 
šīs reizes komandas darbu, sagā-
dājot pašgatavotas Ziemassvētku 
kartiņas. Pacientiem tas bija īpašs 

mirklis, uzzinot, ka to paveikuši 
Kuldīgas iedzīvotāji – tas viņiem liek 
justies mazāk vientuļiem un sasilda 
sirsniņu. Paldies katram – lielam un 
mazam, kas veltīja laiku un izveidoja 
šo skaistumu.”

Baiba Mežiņa
Jēkaba Aleksandra Krūmiņa foto

Kuldīgas hospisa brīvprātīgo komanda un koordinatore Liene Stepena (ar ziediem), 
kā arī organizācijas “Hospiss.lv” pārstāve Sintija Reinberga (ceturtā no kreisās).

Drosmes kaste krietni papildināta

Pildot labo darbu adventes ka-
lendāra uzdevumu, mūs apciemoja 
Emma un Viljams no PII “Bitīte”. 

Kuplākā pulkā bija ieradušies bērni 
un jaunieši no PII “Ābelīte” grupiņas 
“Ezīši”, Pelču filiāles grupiņas “Sprī-

dīši”, Vilgāles sākumskolas, Kuldī-
gas Centra vidusskola 3.a klases, 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskolas  9. klases, Ernesta 
Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas.

Sakām paldies arī Aizputes vi-
dusskolas 1.b klases pārstāvim, kurš 
atveda saziedoto bez iepriekšējas 
pieteikšanās. 

Vieni no ilggadējiem ziedotājiem 
ir Zemessardzes 45. kaujas nodroši-
nājuma bataljona karavīri, zemessargi 
un civilie darbinieki, kuri šogad bija 
sarūpējuši attīstošas rotaļlietas mazā-
kajiem, spēles, krāsojamās grāmatas 
un piederumus 625 EUR vērtībā.

Sakām milzīgu paldies arī Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
Skrundas postenim un personīgi 
komandierim Aivaram Ansonam. 
Viņi ziedojuši gan rotaļlietas un 
kancelejas preces, gan arī vitamīnu 
devu ar mandarīniem un āboliem, lai 
mazajiem pacientiem atveseļošanās 

noritētu priecīgāk un ātrāk. 
Arī jaunajā gadā turpinām saņemt 

Drosmes kastes papildinājumus. 
Vieni no pirmajiem 2025. gada 
ziedotājiem bija Olivers un Miķelis 
ar vecākiem. 

Parasti Drosmes kastes ziedotājus 
sagaidām slimnīcas reģistratūras 
foajē, bet Olivers un Miķelis jau 
bija atraduši ceļu līdz bērnu nodaļai 
un sasveicinājās ar personālu kā ar 
seniem paziņām, jo paši šeit bijuši 
pacienti. Arī pediatre Ieva Siliņa 
atzīst, ka šos puikas pazīst un ir 
redzējusi viņus izaugot. Olivers un 
Miķelis ar vecākiem Evu Ibergu un 
Kārli Sedliņu šoreiz bija ieradušies, 
lai papildinātu Drosmes kasti un 
novēlētu laimīgu jauno gadu bērnu 
nodaļas personālam.

Labais vairo labo! Paldies visiem 
ziedotājiem!

Baibas Mežiņas teksts un foto

Vilgāles sākumskolas skolēni un skolotāja Lāsma Veigelte atveduši papildinājumu 
Drosmes kastei, kuru decembra labdarības akcijā sarūpējušas skolēnu ģimenes 
un skolotāji.

Jaundzimušie Kuldīgas slimnīcā

Eduards ar vecākiem Noru Patrīciju Faustu un Ģirtu Šķuburu saņēma apsveikumu 
no Kuldīgas slimnīcas valdes priekšsēdētāja Andra Aniņa un dzemdību nodaļas 
vecākās vecmātes Ingas Akmentiņas. 



2025. gada 15. janvārisNovada Vēstis PROJEKTI

11

Biedrība “Kalna iela 2”, projekts “Lieveņa atjaunošana 
Kalna ielā 2” (Kuldīga)

Projekta “Lieveņa at-
jaunošana Kalna ielā 2” 
mērķis bija atjaunot ēkas 
lieveni, lai nodrošinātu 
cilvēcīgu piekļuvi vai-
rākiem dzīvokļiem. Tas 
veiksmīgi tika arī sa-
sniegts. Uzsākot pro-
jekta realizāciju, grupa 
saskārusies ar vairākiem 
izaicinājumiem, kas li-
kuši mainīt plānoto teh-
nisko izpildījumu, un arī 
neparedzētiem darbiem. Lai arī projekta realizācija prasījusi 
vairāk laika un enerģijas, kā sākotnēji likās, grupa gandarīta 
par paveikto un plāno jau nākamās lietas, ko šādā veidā varētu 
īstenot, cerot, ka šādi projekti būs arī turpmāk.

“Mājai Skrundas ielā 18, Kuldīgā”, projekts “Mājas Skrundas 
ielā 18, Kuldīgā divu ieejas mezglu remonts” (Kuldīga)

Darbu veikšana bijusi laikietilpīga, tāpēc darbi veikti pakā-
peniski. Galvenie uzdevumi projektā bija veikt ēkas divu ieejas 
mezglu jumta seguma noņemšanu un jumtu izlīdzināšanu, jauna 
seguma montāžu, notekreņu montāžu un jumta apakšējo daļu 
sakārtošanu. Papildus grupai izdevies nokrāsot arī kāpņu telpas 
ieejas mezgla iekštelpas, kur bija radies pelējums uz sienām. 
Kopīpašniekiem vienojoties, ar mājas līdzfinansējumu tika 
izgatavoti arī soliņi pie kāpņu telpām. Darbs nav palicis neno-
vērtēts, mājas iedzīvotāji un viesi uzslavējuši darbu veicējus par 
tik apjomīgām izmaiņām. 

“Uzņēmīgie censoņi”, projekts “Kuldīgas jauniešu mājas 
pagalma labiekārtošana – koka palešu krēslu un galdu 
izveide “Čiliņā”” (Kuldīga)

Projektā “Čiliņā” Kuldī-
gas jauniešu mājas pagalmā 
no kaka paletēm izveidoti 
krēsli un galdi, tādējādi 
uzlabojot jauniešu brīvā 
laika pavadīšanu pagalmā. 
Projektu īstenojuši jaunieši. 
Viņi ir priecīgi par paveikto. 
Jaunieši un ciemiņi var 
izmantot palešu mēbeles, 
lai varētu baudīt skaisto 
skatu, spēlēt galda spēles 
vai vienkārši pasēdēt un parunāties viens ar otru. Kā saka paši darī-
tāji: “Mums ir liels prieks par pagalma papildinājumu, un lielākais 
prieks ir būt kopā un darīt foršas lietas citiem. Skatoties aiz loga, ir 
redzams, ka to novērtē mūsu jaunieši, mūsu bērni un arī ciemiņi.”

“UNESCO sargu komanda”, projekts “Glābšanas misija” 
(Kuldīga)

Sasniegtais rezultāts 
pilnībā atbilst sākotnējam 
mērķim un priecē mājas 
iedzīvotājus. Mazajā Annas 
ielā 4 izveidota efektīva 
lietus ūdens novadīšana no 
ēkas pamatiem, nomainītas 
nolietotās skārda teknes 
un palodzes, kas veicina 
ēkas ilgmūžību. Papildus 
ierīkots atpūtas stūrītis, 
kas nodrošina vietu kop-
sapulcēm un relaksācijai 
pēc ikdienas steigas. Grupa 
kā pozitīvu efektu min labiekārtotās vides pozitīvo ietekmi uz 
kopienu – tā uzlabojusi sociālo saskarsmi un kopienas saikni, 
sniegusi iespēju iedzīvotājiem relaksēties, dalīties idejās un radīt 
jaunus priekšlikumus dzīves kvalitātes un labsajūtas uzlabošanai. 

““Ilgas” iedzīvotāji”, projekts “Atpūta laukos” 
(Padures pagasts)

Projekta “Atpūta laukos” mērķis bija lapenes un ugunsku-
ra vietas izveide mājas iedzīvotājiem. “Ilgās” ir 6 dzīvokļi. 
Svētkos un brīvdienās mājas iedzīvotājiem nebija vietas, 
kur visiem satikties, tādēļ grupa nolēma iesniegt projektu 
lapenes izveidei. Grupas dalībnieki darbojušies vairākās 
mazās grupiņās brīvdienās. Palīgā nākuši arī kaimiņi, kuri 
bijuši ļoti ieinteresēti. Rezultātā grupai pievienojušies vēl 
vismaz 5 jauni dalībnieki. Ar izveidoto lapeni visi mājas 
iedzīvotāji ir ļoti apmierināti. Jau tiek plānots, kā laika gaitā 
to pilnveidot un iekārtot. 

“Ķimales “Vēsmas” pirmais korpuss”, projekts “Mājīguma 
sajūtai” (Padures pagasts)

Lai būtu siltāka kāpņu 
telpa un mājas iedzīvotāji 
ieekonomētu energore-
sursus, iedzīvotāju grupa 
“Ķimales “Vēsmas” pir-
mais korpuss” īstenoja 
projektu un nomainīja 
kāpņu telpas ārdurvis, 
papildus izkrāsojot arī 
kāpņu telpu. Projektā tika 
demontētas vecās durvis, 
ieliktas jaunās ārdurvis, 
aizpūstas spraugas, dur-
vis noregulētas un apstrādātas ar nobeiguma apdares mate-
riāliem. Kopīgiem spēkiem pēc durvju ielikšanas nokrāsotas 
kāpņu telpas sienas. Jaunās ārdurvis un izkrāsotā kāpņu telpa 
mājas iedzīvotājiem dod mājīguma sajūtu – jo siltāka kāpņu 
telpa, jo patīkamāk tur uzturēties un atgriezties mājās. 

“Kaimiņi”, projekts “Jaunas durvis jaunām pārmaiņām” 
(Ēdoles pagasts)

Projektā “Jaunas dur-
vis jaunām pārmaiņām” 
grupa vēlējās izveidot 
drošu un mājīgu ienākša-
nu trepju telpā, paredzot 
durvju aizslēgšanu dienas 
tumšajā laikā, kā arī citos 
brīžos, ja tas nepiecie-
šams. Papildus projektā 
grupa paredzēja nomainīt 
arī durvis uz pagrabstāvu, 
lai aizsargātu cilvēku 
iedzīvi, kas tur novietota. Esošās durvis nebija aprīkotas ar 
aizslēgšanas funkciju, tāpēc nepiederošām personām bija 
viegli iekļūt trepju telpā. Projektā atjaunoti puķu podi un 
ieliktas jaunas durvis. Grupas dalībnieki ir gandarīti par 
paveikto. Apzinoties, ka esi aiz slēgtām durvīm, nakts miers 
ir daudz labāks un drošības sajūta daudz lielāka.

“Kaimiņi”, projekts “Daudzdzīvokļu mājas kāpņu telpas 
drošības uzlabošana” (Kurmāles pagasts)

Grupa “Kaimiņi” pro-
jektā izgatavojusi un 
uzstādījusi divas jaunas 
koka ārdurvis – kāpņu 
telpai un pagrabam. Ār-
durvis pielāgotas katrai 
telpai atsevišķi, domā-
jot par hermētiskumu, 
lai durvis spētu aizturēt 
vēju un noturēt siltumu 
gan kāpņu telpā, gan 
koridorā. Pie ārdurvīm ir uzstādīts āra apgaismojums ar 
sensoru, kurš ieslēdzas brīdī, kad kāds pienāk pie kāpņutel-
pas, tādējādi nodrošinot elektrības taupīšanu. Kāpņu telpā 
uzstādīta arī rozete, domājot gan par mājas iedzīvotājiem, 
gan apsaimniekotājiem, jo nereti gadoties situācijas, kad 
ir nepieciešamība kaut ko labot, izmantojot instrumentus, 
bet nav pieejama elektrība. Kaimiņu prieks un sajūsma par 
jaunajām durvīm ir nenovērtējams gandarījums. 

“Kaltiķu ciema iedzīvotāji”, projekts “Kaltiķu ciems, 
iebraucamā ceļa un grāvja atjaunošana” (Pelču pagasts)

“Kaltiķu ciema iedzī-
votāji” projektā paredzē-
ja uzlabot iebraucamā 
ceļa kvalitāti, atjaunojot 
grāvi un uzberot šķembas 
ceļa segumam. Mērķis ir 
sasniegts – drošs iebrau-
camais ceļš, labiekārtota 
apkārtne, droša pārvieto-
šanās ciema iedzīvotā-
jiem. Visi ir gandarīti ar 
paveikto. Svarīgākais, ka 
ir uzlabota iebraucamā 
ceļa kvalitāte un drošī-
ba. Grupas dalībnieki 
uzsver, ka šī bijusi lie-
liska iespēja padalīties ar informāciju, kā Kuldīgas novads 
ar šādiem projektiem atbalsta savus iedzīvotājus, motivē 
darīt vairāk un labāk. Šāda projekta īstenošana pierāda, ka 
cilvēkiem ir vēlme uzlabot vidi, kurā ikdienā paši dzīvo.  

“”Tērces-Pārslas” iedzīvotāji”, projekts “Dzīvokļu mā-
jas “Tērces-Pārslas” apkārtnes labiekārtošana” (Pelču 
pagasts)

Lai uzlabotu iedzī-
votāju ērtību un sakoptu 
apkārtni, grupa ““Tēr-
ces-Pārslas” iedzīvotāji” 
projektā vēlējās atjaunot 
pie ēkas esošo zālienu, 
demontēt nokalpojušo 
rotaļu laukumu un atjau-
not piebraucamo ceļu, 
aizberot un nolīdzinot 
bedres ar šķembām. Pro-
jektu nav izdevies īstenot 
kā sākotnēji plānots, jo pirms projekta uzsākšanas trūka in-
formācijas par citu iestāžu jau ieplānotajiem darbiem mājas 
teritorijā. Līdz ar to neizdevās labiekārtot zaļo zonu mājas 
balkonu pusē, taču izdevies labot situāciju ar piebraucamo 
ceļu un stāvlaukumu. Kopumā sasniegtais rezultāts nav tālu 
no iecerētā, par ko priecīgi ir visi mājas iedzīvotāji. 

“Vārmes vēsturnieki”, projekts “Vārmes muižas 
dendroloģiskā parka atpūtas un tikšanās vietas 
iekārtošana” (Vārmes pagasts)

Sākotnējais  plāns 
“Vārmes vēsturniekiem” 
bija parka teritorijā iz-
vietot atjaunotus Vikto-
rijas laika stila soliņus ar 
čuguna detaļām. Tomēr 
izpildes gaitā nācies pie-
lāgoties jauniem apstāk-
ļiem, kas ietekmēja gala 
rezultātu. Galvenā izmaiņa projektā bija saistīta ar soliņu 
izgatavošanu un restaurāciju. Laika trūkuma dēļ čuguna 
soliņu restaurāciju grupai nebija iespējams pabeigt projekta 
noteiktajos termiņos. Lai sasniegtu projekta mērķus, tika rasts 
risinājums – projektā tika iegādāti četri līdzīga stila jauni 
soliņi, tie uzstādīti un atpūtas vietā izlīdzinātas šķembas. 
Gan vietējie, gan viesi no citām vietām sākuši izrādīt interesi, 
apmeklējot parku un novērtējot tā labiekārtojumu.

“Vārmes aktīvo iedzīvotāju grupa”, projekts “Vārtu 
atjaunošana barona kapenēs” (Vārmes pagasts)

Ar projekta realizāci-
ju ir sasniegts plānotais 
rezultāts: atjaunoti Ba-
rona kapeņu kulta ēku un 
ieejas vārti, nodrošinot 
neiekļūšanu ēkās. “Vār-
mes aktīvo iedzīvotāju 
grupa”, cieši sadarbo-
joties, uzsāka projekta 
realizāciju ar pienākumu 
un atbildības noteikša-
nu. Darbi tika sadalīti 
atbilstoši prasmēm un atvēlētajam laikam. Projekta grupa 
piesaistījusi lielāku Vārmes cilvēku interesi par kapeņu teri-
toriju, jo pavasarī, pirms projekta realizācijas, talkā piedalījās 
krietni liels pulks vietējo iedzīvotāju, grābjot lapas, zāģējot 
zarus un atjaunojot akmens krāvuma žogu ap kapenēm. Ba-
rona kapenes iekļautas Vārmes pagasta apskates objektos. 
Darītāji ir gandarīti un lepni par paveikto.

“Nīkrāces pagasta aktīvie lasītāji”, projekts “Kopā 
iešūposim lasītprieku Nīkrācē!” (Nīkrāces pagasts)

Projekta mērķis bija 
izveidot trīs labiekārto-
juma elementus Nīkrāces 
bibliotēkas āra atpūtas 
zonā (šūpoles, āra grā-
matu skapi un atkritumu 
tvertni), lai radītu iedzī-
votājiem viegli pieejamu 
āra lasītavu un veicinātu 
aktīvu kopienas interesi 
par bibliotēkas pakalpo-
jumu lietošanu. Vietējie 
entuziasti gatavoja šūpo-
les, darba grupa veidoja atkrituma tvertni un uzstādīja atbalsta 
stabus žogam, brīvprātīgais pagasta iedzīvotājs uzņēmās 
izveidot grāmatu skapi. Papildus projektā tika izveidota arī 
norāde “Āra lasītava”. Projekts ir realizēts veiksmīgi, un katra 
brīvprātīgā iedzīvotāja atbalsts ir novērtēts.”

Signes Petrēvicas, biedrības “Darīsim paši!” administratīvās 
vadītājas palīdzes, teksts un foto

Īstenoti daudzveidīgi projekti
Turpinām apskatīt pēdējos Kuldīgas novada pašvaldības rīkotā iedzīvotāju iniciatīvu konkursa “Darīsim paši” 2024. gadā īstenotos projektus. 
Tajā tika iesniegti 93 projektu pieteikumi, kā uzlabot publisko vidi un sakārtot koplietošanas telpas. Komisija apstiprināja 48 projektus, no 
kuriem 47 tika realizēti. Maksimālais finansējums, ko varēja saņemt vienai projekta idejai, bija 800 EUR. 



2025. gada 15. janvāris Novada VēstisPAZIŅOJUMI / IZSOLES

12

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība Kadastra Nr. Sākumce-
na, EUR

Nodrošinā-
jums, EUR

Solis, 
EUR Piezīmes

“Robežnieki”, Ēdoles pagasts, Kuldīgas 
novads

Zeme – 
1,39 ha 62460080033 3040 304 100 2. izsole

“Dzeltiņi”, Rudbāržu pagasts, Kuldīgas 
novads Zeme -3,9 ha 62820080493 14800 1480 100 1.izsole, sastāvā 

mežaudze
“Niedres meži”, Skrundas pagasts, 
Kuldīgas novads

Zeme – 
0,5052 ha 62290070097 2700 270 100 1.izsole, sastāvā 

mežaudze
“Sīpolu lauki”, Skrundas pagasts, 
Kuldīgas novads Zeme 1,45 ha 62290150324 4600 460 100 1. izsole

“Spāres”, Skrundas pagasts, Kuldīgas 
novads

Zeme – 
0,705 ha 62290040044 3900 390 100 1.izsole, sastāvā 

mežaudze

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2025. gada 7. janvārī  plkst. 13.00 un noslēdzas 2025. gada 6. februārī 
plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2025. gada 27. janvāra plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta 
kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot 
nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, pirkuma maksā ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts P l a t ī -
ba, m2 Kadastra Nr. S ā k u m a 

cena, EUR
Nodrošinā-
jums, EUR

S o l i s , 
EUR Piezīmes

Vijolīšu iela 4A, Kuldīgā, 
Kuldīgas nov. 211 62010210120 800 80 80 izsole

Akāciju aleja 5, Kuldīgā, 
Kuldīgas nov. 677 62010340134 2600 260 100 izsole

Jasmīnu aleja 28, Kuldīgā, 
Kuldīgas nov. 641 62010340323 2400 240 100 izsole

Jelgavas iela 54-2, Kuldīgā, 
Kuldīgas nov. 31.2 62019003514 12400 1240 100 izsole

Kalna iela 2-9, Kuldīgā, 
Kuldīgas nov. 32.4 62019003473 13500 1350 100 izsole

Lielā iela 5-2, Skrundā, 
Kuldīgas nov. 22.9 62099000429 1000 100 50 izsole

Nomaksas iespējas
Lielā iela 5-5, Skrundā, 
Kuldīgas nov. 21.1 62099000431 950 95 50 izsole

Nomaksas iespējas
Lielā iela 5-7, Skrundā, 
Kuldīgas nov. 14.3 62099000430 600 60 50 izsole

Nomaksas iespējas

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2025. gada 7. janvārī plkst. 13.00 un noslēdzas 2025. gada 6. februārī 
plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2025. gada 27. janvāra plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta 
kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, 
norādot nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamiem īpašumiem var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2025. gada 27. janvārī Kuldīgas novada domes mazajā zālē, 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.

Objekts Zemes 
platība, ha

Kadastra 
apzīmējums

Sākumcena, 
EUR gadā

Drošības 
nauda, EUR

Solis, 
EUR

Izsoles 
laiks

“Jaunlagzdiņi”, Nīkrāces 
pagasts, Kuldīgas 
novads

2,35 62680040041 246,75 24,68 10 13.00

“Pie Paeglēm”, Alsungas 
pagasts, Kuldīgas 
novads

2,30 62420120149 195,50 19,55 20 13.15

“Pie Jaunvanagiem”, 
Rudbāržu pagasts, 
Kuldīgas novads

1 62820080482 90 9 10 13.30

“Saulītes 1”, Skrunda, 
Kuldīgas novads 1,15 62580040461 120,75 12 12 13.45

“Melānijas”, Kabiles pa-
gasts, Kuldīgas novads 2,10 62580070151 220,50 22,05 20 14.00

Dalībnieku reģistrācija līdz 2025. gada 23. janvāra plkst. 17.00.
Izsolāmo nomas objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
attiecīgās pagasta pārvaldes vadītāju.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības infor-
mācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, m2 Kadastra Nr. Sākumce-
na, EUR

Nodrošinā-
jums, EUR

S o l i s , 
EUR Piezīmes

Torņa iela 5-1, Dzelda, 
Nīkrāces pagasts, Kuldīgas novads 49,8 62689000094 600 60 50 3. izsole, iespējama 

nomaksa
“Alejas” – 3, Kurmāles pagasts, 
Kuldīgas novads 32,8 62609000471 1000 100 50 3. izsole, iespējama 

nomaksa
“Alejas” – 5, Kurmāles pagasts, 
Kuldīgas novads 71 62609000473 4600 460 50 1. izsole, iespējama 

nomaksa
“Alejas” – 9, Kurmāles pagasts, 
Kuldīgas novads 71,4 62609000475 1900 190 50 3. izsole, iespējama 

nomaksa
“Alejas” – 10, Kurmāles pagasts, 
Kuldīgas novads 61,3 62609000477 1700 170 50 3. izsole, iespējama 

nomaksa

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2025. gada 7. janvārī  plkst. 13.00 un noslēdzas 2025. gada 6. februārī 
plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2025. gada 27. janvāra plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta 
kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot 
nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma dienas, 
ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un mak-
sājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs 
maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas, bet par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu 
kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamajiem īpašumiem var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

ALSUNGAS PAGASTA PĀRVALDE 
līdz 26.01.2025 pagarina pieteikšanos uz vakanto 
saimniecības vadītāja/as amatu.

Galvenie darba pienākumi:
• nodrošināt Alsungas un Gudenieku pagastu pārvalžu saimnieciskās jomas pārraudzību un darbības 

nodrošināšanu;
• veikt Alsungas un Gudenieku pagasta autoceļu pārraudzību;
• plānot un kontrolēt saimniecisko resursu izlietojumu;
• plānot, nodrošināt, koordinēt un veikt pārvaldēm piekritīgo ēku un palīgēku pārvaldīšanu, kā arī teritoriju 

uzturēšanu, atjaunošanu un apsaimniekošanu;
• nodrošināt pagastu teritoriju, zaļo zonu, kapsētu, atpūtas un rekreācijas zonu uzturēšanu un 

apsaimniekošanu.
Prasības pretendentiem:
• izglītība, kas saistīta ar saimnieciski tehnisko jomu;
• pārzināt amata pienākumu veikšanai nepieciešamos reglamentējošos normatīvos aktus;
• B kategorijas autovadītāja apliecība;
• labas datorprasmes;
• precizitāte, godīgums un augsta atbildības sajūta;
• labas komunikācijas prasmes.
Pretendentiem jāiesniedz šādi dokumenti:
• motivācijas vēstule;
• īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV);
• izglītību apliecinošu dokumentu kopijas;
• citu kompetences apliecinošu dokumentu kopijas.

Atalgojums: no 1110 EUR pirms nodokļu nomaksas.
Pieteikšanās termiņš: līdz 2025. gada 26. janvārim (ieskaitot), sūtot norādītos dokumentus uz Pils ielu 1, 
Alsungā, Alsungas pagastā, Kuldīgas novadā, LV-3306 vai e-pastā: alsunga@kuldigasnovads.lv.
Sīkāka informācija pa tālruni 27813338 (Santa Kreičmane).

Kuldīgas novada pašvaldība informē, ka pretendents, iesūtot pieprasīto dokumentu kopumu, piekrīt personas datu 
apstrādei. Pretendentu pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu pretendentu 
izvērtēšanas procesa norisi.
Personas datu pārzinis – Alsungas pagasta pārvalde, Pils iela 1, Alsunga, Alsungas pagasts, Kuldīgas novads, LV-3306, 
e-pasts: alsunga@kuldigasnovads.lv.

Kuldīgas novada pašvaldības 
TURLAVAS PAMATSKOLA (reģ. nr. 90000035590) 
aicina darbā 
sociālo pedagogu. 

Prasības:
• izglītība saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 569 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo 

izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību”;
• atbilstība Izglītības likuma un Bērnu tiesību aizsardzības likuma noteiktajām prasībām;
• mācību un audzināšanas darba satura un korekcijas darba plānošanas un realizācijas pārzināšana.
Piedāvājam:
• darba līgumu uz nenoteiktu laiku, 0,5 slodzi;
• amatalgu 1175 EUR mēnesī par slodzi (pirms nodokļu nomaksas), darba samaksa atbilstoši Ministru 

kabineta noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”
• veselības apdrošināšanu pēc 1 nostrādāta gada;

Pieteikuma vēstuli un CV (īsu dzīves un darba gaitu pārstāstu) sūtīt e-pastā turlavasskola@kuldiga.lv. 
Informācija pa tālr. 29991080.
Pieteikšanās termiņš līdz 2025. gada 7. februārim (ieskaitot).

Iesniedzot prasītos dokumentus, kandidāts piekrīt viņa personas datu apstrādei.
Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisko personu aizsardzību 
attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu 
aizsardzības regula), 13. pantu, Kuldīgas novada pašvaldība informē, ka:
1) pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu atlases konkursa norisi;
2) minētās personas datu apstrādes pārzinis ir Kuldīgas novada pašvaldība, adrese: Baznīcas iela 1, Kuldīga, 
Kuldīgas novads.



Apstiprina saistošos noteikumus 
un nolikumus 
Apstiprināja saistošos noteikumus: “Grozījumi Kuldīgas 
novada domes saistošajos noteikumos Nr. KNP/2022/2 “Par 
kārtību bērnu reģistrēšanai un uzņemšanai Kuldīgas novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs””, “Grozījumi Kul-
dīgas novada saistošajos noteikumos Nr. 15/2023 “Kuldīgas 
novada iedzīvotāju padomes nolikums””, “Kuldīgas novada 
pašvaldības 2024. gada budžeta 5. grozījumi”.
Apstiprināja noteikumus: “Rēķinu aprites kārtība Kuldīgas no-
vada pašvaldībā”, “Kuldīgas novada izglītības iestāžu vadītāju 
profesionālās darbības vērtēšanas kārtība”, “Par Kuldīgas no-
vada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) komandējumiem 
un darba braucieniem”.
Apstiprināja nolikumu “Kuldīgas novada pašvaldības balva 
izglītībā” un nolikumu “Par grāmatvedības organizāciju un 
kārtošanu Kuldīgas novada pašvaldībā”.
Apstiprināja izstrādāto dokumentu “Kuldīgas novada pieaugu-
šo izglītības rīcības plāns 2024.–2028. gadam”.

Finanšu jautājumi
Apstiprināja aktualizēto Kuldīgas novada attīstības program-
mas 2022.-2028. gadam rīcību un investīciju plānu. 
Apstiprināja konkursā “Kuldīgas novada pašvaldības līdzfi-
nansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 
atbalstāmu projektu “Pagalma labiekārtošana Raiņa ielā 5, 
Kuldīgā”.
Apstiprināja sarakstu “Kuldīgas pilsētā un Kuldīgas novada 
pagastos esošas, vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku 
drošību apdraudošas būves, kuru īpašniekiem piemērojams 
nekustamā īpašuma nodoklis saskaņā ar likuma “Par nekus-
tamā īpašuma nodokli” 3. panta pirmās daļas 1.4 punktu”.
Ziedoja Pierīgas lauku uzņēmēju biedrībai pašvaldības 
transportlīdzekli KIA Sportage. Mērķis – Ukrainas sabiedrības 
vispārējam atbalstam.
Sedza pedagoga profesionālās pilnveides programmas “Pe-
dagoģiskās darbības pamati” (72 stundas) izmaksas 284 EUR 
Kristiānam Jautaiķim, ja viņš nodibina darba tiesiskās attiecī-
bas ar E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolu.
Apmaksās pedagoga profesionālās pilnveides programmas 
“Agrīnās lasītprasmes attīstības rādītāju pārbaudes sistēmas 
AcadienceTM” apguves 0.-6. klašu grupai izmaksas 727,87 EUR 
Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra logopēdei 
Adrijai Brantevicai.
Nolēma rīkot konkursu Kuldīgas novada pašvaldības finan-
sējuma saņemšanai sportistu, klubu un sporta pasākumu 
atbalstam 2025. gadā. Noteica, ka konkursa kopējais finansē-
jums visām aktivitātēm 2025. gadā ir 46000 EUR, tajā skaitā 
naudas balvas sportistiem par sasniegumiem 2024. gadā. 
Pieteikumi 2025. gada konkursam jāiesniedz nolikumā noteiktā 
kārtībā līdz 2025. gada 6. janvāra plkst. 17.00, sūtot e-pastā 
dome@kuldiga.lv. Noteica, ka vienam sporta pasākumam, 
sacensībām pieejamais pašvaldības finansējums 2025. gadā 
ir līdz 1500 EUR, vienam sporta klubam, biedrībai pieejamais 
finansējuma ir līdz 7000 EUR, bet vienam augstu sasniegumu 
sportistam pieejamais finansējums ir līdz 2000 EUR. Taču no-
teiktās summas var mainīties atbilstoši pieņemtajam Kuldīgas 
novada pašvaldības 2025. gada budžetam.
Apstiprināja pašvaldības finansējuma nolikumu novada 
kultūras projektu īstenošanai un kultūras jomas biedrību un 
nodibinājumu darbības atbalstam 2025. gadā. Noteica, ka 
novada kultūras projektu īstenošanai un kultūras jomas bied-
rību un nodibinājumu darbības atbalstam projektu konkursa 
budžets ir 25 000 EUR, taču summa var mainīties atbilstoši 
pieņemtajam 2025. gada budžetam.
Apstiprināja Kuldīgas novada sabiedriski nozīmīgu kultūras 
projektu un festivālu konkursa nolikumu 2025. gadā. Noteica, 
ka konkursa budžets ir 80 000 EUR, taču summa var mainīties 
atbilstoši pieņemtajam 2025. gada budžetam. Apstiprināja 
konkursa vērtēšanas komisiju: Dace Reinkopa, Baiba Mikāla, 
Nellija Kleinberga, Krista Jansone, Solvita Lapiņa.
Atļāva pašvaldībai pieņemt dāvinājumu 1066,78 EUR no 
SIA “Venta FM” 31 pārtikas paku sagatavošanai Alsungas pa-
gasta maznodrošinātajiem senioriem un daudzbērnu ģimenēm.
Apstiprināja projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
pieejamības palielināšana Kuldīgas novadā” iesniegšanu, 
bet tā apstiprināšanas gadījumā nodrošināja projekta līdzfi-

nansējumu 76 021,50 EUR un finansējumu vismaz 10 % no 
projekta iesniegumā plānotā ESF Plus finansējuma apjoma 
līdz noslēguma maksājuma veikšanai jeb 43 078,85 EUR.
Akceptēja pašvaldības dalību atklātā projektu konkursā 
5.1.1 specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās 
sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras manto-
juma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 
teritorijās” 5.1.1.1. pasākumā “Infrastruktūra uzņēmējdarbības 
atbalstam” ar projektu “Infrastruktūras attīstība uzņēmējdarbī-
bas atbalstam Kuldīgas centrālajā daļā”.
Apstiprināja projekta “Atkritumu dalītās vākšanas laukumu 
attīstība Kuldīgas novadā” iesniegšanu, bet tā apstiprināšanas 
gadījumā nodrošināja projekta līdzfinansējumu 112 500 EUR, 
ņemot aizņēmumu Valsts kasē, par ko sagatavojams atsevišķs 
lēmums pēc iepirkumu procedūru veikšanas.
Atbalstīja biedrības “Kuldīgas senioru skola” īstenotā projekta 
“Mūzika iekļauj” realizēšanu un piešķīra līdzfinansējumu 
1000 EUR. 
Piešķīra papildus finansējumu 14 000 EUR Ēdoles pamatskolai 
un 14 000 EUR Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolai peda-
gogu atlgojumam un iestāžu uzturēšanas izmaksām 2024. 
gadā. Finansējuma avots: līdzekļi neparedzētiem gadījumiem.
Apstiprināja pašvaldības autoceļu un ielu mērķdotācijas 1 854 
693 EUR izlietojuma grozījumus 2024. gadam, kas sastāv no 
autoceļu un ielu uzturēšanas 1 417 335 EUR; autoceļu un 
ielu uzturēšanas materiāliem 14 703 EUR; autoceļu un ielu 
būvniecība 422 655 EUR.
Pagarināja Kuldīgas novada domes 2024. gada 29. februāra 
lēmuma “Par SIA “Kuldīgas slimnīca” ilgstošās sociālās aprū-
pes un sociālās rehabilitācijas maksas pakalpojumu cenrādi 
un norēķinu kārtību” 1. punktā noteikto termiņu līdz 2025. 
gada 28. februārim.

Nekustamais īpašums
Slēdza līgumu par ceļa reālservitūta dibināšanu pašvaldībai 
piederošajā nekustamā īpašuma “Vecupmaļi”, Skrundas 
pagastā, zemes vienībā par labu nekustamā īpašuma “Lejas 
Upmaļi”, Skrundas pagastā, zemes vienībai.
Veica grozījumus pilnvarojuma līguma pielikumā un izslēdza 
no saraksta objektus, kuri vairs neatrodas Kuldīgas novada 
pašvaldības īpašumā un iekļāva objektus, kurus pašvaldība 
ieguvusi īpašumā, vai kuri iepriekš nav bijuši iekļauti.
Veica grozījumus pilnvarojuma līguma pielikumos, kuros 
uzdots SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” pārvaldīt un 
apsaimniekot pašvaldības dzīvojamo un nedzīvojamo fondu. 
Veica grozījumus patapinājuma līgumā, kas noslēgts ar 
biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” Kurzemes komiteju par 
telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā pārtikas paku izdalei, jo 
mainījies Īvandes pagastā esošās pārtikas paku izdales vietas 
adreses nosaukums no “Skolas nams” uz “Lielīvandes muiža”.
Noteica, ka nekustamā īpašuma “Remeni”, Laidu pagastā, 
zemes vienība ir piekritīga pašvaldībai saskaņā ar likumu “Par 
valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostip-
rināšanu zemesgrāmatās”, lai sekmētu saimniecisko darbību 
pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegtu tai atbalstu.
Uzdeva SIA “Skrundas komunālā saimniecība” veikt nekusta-
mā īpašuma Liepājas ielā 5, Skrundā, pārvaldīšanas darbības 
2025. gadā. 
Nodeva apsaimniekošanā SIA “Skrundas komunālā saim-
niecība” (ar tiesībām tirdzniecības vietas nodot tirdzniecības 
dalībniekiem nomā) Skrundas tirgu.
Deleģēja SIA “Skrundas komunālā saimniecība” pašvaldības 
autonomo funkciju – gādāt par savas administratīvās terito-
rijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu 
būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana, parku, skvēru 
un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana, pretplūdu pasākumi, 
kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un 
uzturēšana) Skrundas pilsētā un Skrundas pagastā.
Atļāva privatizēt nekustamo īpašumu “Vecliepiņas”, Padures 
pagastā, ar privatizācijas paņēmienu – pārdošana izsolē. 
Samaksai par objektu tiek piemērots paņēmiens – pārdošana 
ar tūlītēju samaksu.
Iznomāja biedrībai “Latvijas SOS – bērnu ciematu asociācija” 
nedzīvojamās telpas Ventspils ielā 16, Kuldīgā. Noteica, ka 
nomas maksa nav piemērojama tik ilgi, kamēr biedrībai ir 
sabiedriskā labuma organizācijas statuss.
Pārņēma no valsts akciju sabiedrības “Latvijas Valsts radio 
un televīzijas centrs” nekustamajos īpašumos “Raidstacija 1” 
“Raidstacija 2” un “Raidstacija 3” ietilpstošo daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju ūdensapgādes un kanalizācijas infrastruk-
tūru, lai to nodotu SIA “Kuldīgas ūdens”. Izveidoja komisiju 
tās pārņemšanai.
Nodeva Viduskurzemes pamatskolai-attīstības centram 
lietošanā pašvaldībai piederošo dzīvokli “Raidstacija 1”-4, 
Pelču pagastā.
Atcēla domes lēmumu “Par nekustamā īpašuma “Noliktava”, 
Rudbāržu pagastā, Kuldīgas novadā, iznomāšanu”.
Atcēla nekustamā īpašuma “Žagariņi”, Ēdoles pagastā, zemes 
vienībai starpgabala statusu.
Izslēdza no pilnvarojuma līgumiem dzīvojamās mājas: Sporta 
ielā 1, Skrundā, Kušaiņu ielā 2, Skrundas pagastā. 
Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 62010230095 
mainīja nosaukumu no Leona Paegles iela uz Mazā Dzirnavu 
iela, Kuldīgā.
Piekrita konceptuāli maiņas darījumam, t.i. nekustamā īpašu-
ma Jelgavas ielā 26, Kuldīgā, maiņai pret Kuldīgas novada 
pašvaldības īpašumiem. Uzdeva nekustamo īpašumu nodaļai 
veikt nepieciešamās darbības vērtēšanas procesa uzsākšanai, 
lai noteiktu tirgus vērtības draudzes iesniegumā norādītajiem 
pašvaldībai piederošajiem nekustamajiem īpašumiem.

Zemes noma
Iznomāja būvju uzturēšanai zemes vienības nekustamajos 
īpašumos: “Dūjas”, Ēdoles pagastā, “Grantarāji”, Ēdoles 
pagastā, “Gaiļi”, Laidu pagastā, “Jāņkalni”, Kabiles pagastā, 
“Asteres”, Gudenieku pagastā, “Zeltiņi”, Kurmāles pagastā, 
“Kalni”, Alsungas pagastā.
Iznomāja vienu pusi domājamo daļu no nekustamā īpašuma 
Ķelšu ielā 45, Kuldīgā, un slēdza zemes nomas līgumu būvju 
īpašuma uzturēšanai.
Iznomāja uz 2 gadiem nekustamā īpašuma Lauku ielas zaļā 
zona, Kuldīgā, zemes vienību bez apbūves tiesībām nekusta-
mā īpašuma Ķelšu ielā 24, Kuldīgā, zemes vienības īpašniecei.
Pagarināja nomas līguma termiņus zemes vienībām nekusta-
majos īpašumos: “Jāņkalnu lauki”, Kabiles pagastā, “Tērces”, 
Skrundas pagastā, “Mētras”, Skrundas pagastā, “Jaunkumšķi”, 
Rudbāržu pagastā, “Pie Jaunvanagiem”, Rudbāržu pagastā, 
“Savenieki”, Skrundas pagastā, “Jaunkaņepvērpji”, Gudenie-
ku pagastā, “Sermītes palīgsaimniecības”, Laidu pagastā, 
“Logos”, Skrundas pagastā, “Garūdenes pļavas”, Skrundas 
pagastā, “Vangas palīgsaimniecības”, Laidu pagastā, “Vārpi-
ņas”, Īvandes pagastā, “Kalmes”, Vārmes pagastā.
Noslēdza medību tiesību nomas pārjaunojuma līgumu ar 
biedrību “Mednieku klubs “Bērzāji””, paredzot līgumā iekļaut 
medību tiesību nomu zemes vienībās: “No Skujniekiem”, 
“Poparāji”, “No Poparājiem” 134,94 ha platībā.  
Atteica iznomāt medību tiesības biedrībai “Laidu mednieks” 
zemes vienībās, kuras atsavinātas citām personām vai neat-
bilst medību platībām, bet iznomāja zemes vienībās “Vizbuļi 1”, 
“Palīgsaimniecības”, “Caunas”, Laidu pagastā. Pēc noslēgtā 
medību tiesību pārjaunojuma līguma termiņa beigām piedāvāja 
slēgt medību tiesību nomas pārjaunojuma līgumu 78 zemes 
vienībās kopumā 326,3326 ha. 
Izdarīja grozījumus pārjaunojuma nomas līgumā par transfor-
matoru apakšstaciju uzturēšanai atvēlētajām zemes platībām 
Kuldīgas pilsētā.
Izbeidza līgumus par zemes nomu nekustamajos īpašumos: 
“Grantarāji”, Ēdoles pagastā, “Jauneglīši”, Rudbāržu pagastā, 
“Pie Jaunvanagiem”, Rudbāržu pagastā, “Kalni”, Alsungas 
pagastā, “Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai pašvaldībai piederošos nekustamos 
īpašumus: “Aijas”, Turlavas pagastā, “Baltmeldri”, Alsungas 
pagastā, “Sprīdīši”, Raņķu pagastā, “Todaižu muiža”, Īvandes 
pagastā, “Turlavas pagasta pašvaldības zemes”, Turlavas 
pagastā, Darba ielā 2, Kuldīgā.
Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašumus: 
“Cerības”-1, Kabiles pagastā, Virkas ielā 22-72, Kuldīgā, 
“Burtnieki”-6, Turlavas pagastā.
Turpinās atsavināšanas procesu un veiks atkārtotu dzīvokļa 
īpašumu Torņa ielā 3-12 un Ziedu ielā 6-10, Dzeldā, Nīkrāces 
pagastā, novērtēšanu.
Izsludināja zemes vienību nomas tiesību bez apbūves tiesībām 
mutiskas izsoles nekustamajos īpašumos: “Pie Jaunvana-
giem”, Rudbāržu pagastā, “Pie Paeglēm”, Alsungas pagastā, 
“Saulītes 1”, Kabiles pagastā, “Jaunlagzdiņi”, Nīkrāces 

pagastā, “Melānijas”, Kabiles pagastā.
Atsavinās pašvaldības nekustamos īpašumus “Lēpices”, Ēdo-
les pagastā, un “Vidiņi”, Īvandes pagastā, piedāvājot tos pirkt 
zemes vienību nomniekiem un būvju īpašumu īpašniekiem.
Atsavinās dzīvokļa īpašumu “Virši”-10, Laidu pagastā, piedā-
vājot to pirkt dzīvokļa īrniecei.
Atsavinās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu soli nekus-
tamos īpašumus: Akāciju alejā 5, Kuldīgā, Jasmīnu alejā 
28, Kuldīgā, Vijolīšu ielā 4A, Kuldīgā, “Alejas”-5, Kurmāles 
pagastā, “Dzeltiņi”, Rudbāržu pagastā, “Niedres meži”, Sk-
rundas pagastā, “Sīpolu lauki”, Skrundas pagastā, “Spāres”, 
Skrundas pagastā. 
Atsavinās atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamo īpašumu “Robežnieki”, Ēdoles pagastā.
Atsavinās atkārtotās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu 
soli dzīvokļa īpašumus: Kalna ielā 2-9, Kuldīgā, Jelgavas ielā 
27-2, Kuldīgā, “Alejas”-3, Kurmāles pagastā, “Alejas”-9, Kur-
māles pagastā, “Alejas”-10, Kurmāles pagastā, Torņa ielā 5-1, 
Nīkrāces pagastā, Lielajā ielā 5-2, Skrundā, Lielajā ielā 5-5, 
Skrundā, Lielajā ielā 5-7, Skrundā, Jelgavas ielā 54-2, Kuldīgā.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja izsoļu rezultātus un pārdeva izsoļu uzvarētājiem 
par nosolītajām cenām izsolāmos objektus: 1905. gada ielā 14-
4, Kuldīgā, Pīlādžu ielā 14A, Kuldīgā, “Tautas nams”, Valtaiķos, 
Laidu pagastā, Ziedu ielā 6-11, Nīkrāces pagastā, Kastaņu 
alejā 14, Kuldīgā, “Almāle 1”, Alsungas pagastā, Dārzniecības 
ielā 13-8, Kuldīgā, Cīrulīšu alejā 32, Kuldīgā, Riežupes ielā 
24, Rumbas pagastā, Riežupes ielā 28A, Rumbas pagastā, 
“Stūrīši”, Jaunmuižas ielā 2A, Skrundas pagastā.
Apstiprināja kustamās mantas – augošu koku cirsmas nekus-
tamajā īpašumā “Silavas”, Turlavas pagastā, izsoles rezultātus 
un pārdeva to izsoles uzvarētājam par nosolīto cenu.
Apstiprināja zemesgabala daļas un ēkas Tehnikas ielā 10A, 
Kuldīgā, izsoles rezultātus un pārdeva to izsoles uzvarētājai 
par nosolīto cenu.

Dažādi
Apvienoja Skrundas pamatskolas un Skrundas mūzikas skolas 
bibliotēku fondus vienā bibliotēkā, t.i., Skrundas pamatskolā. 
Uzdeva Skrundas pamatskolas bibliotekārei nodrošināt fondu 
apvienošanu un turpmāku bibliotēkas darbību atbilstoši abu ie-
priekš minēto izglītības iestāžu vajadzībām. Faktisku Skrundas 
mūzikas skolas bibliotēkas fondu pārvietošanu uz Skrundas 
pamatskolas telpām veikt pēc Skrundas pamatskolas pārbūves 
pabeigšanas 2026. gadā.
Apstiprināja Kuldīgas novada vēlēšanu iecirkņus 2025. gada 
pašvaldību vēlēšanām: Kuldīgas Centra vidusskolā, V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolā, E. Zeberiņa Kuldīgas pamatskolā, LU 
Kuldīgas filiālē, Skrundas kultūras namā, Alsungas kultūras 
namā, Ēdoles pagasta pārvaldē, Gudenieku pagasta pārvaldē, 
Kabiles pagasta saieta namā “Sencis”, Kurmāles pagasta pār-
valdē, Priedaines bibliotēkā, Sermītes interešu centrā, Laidu 
pagasta pārvaldē, Nīkrāces atpūtas centrā, Padures pagasta 
pārvaldē, Pelču pagasta pārvaldē, Raņķu pagasta pārvaldē, 
Rendas pagasta pārvaldē, Rudbāržu pagasta pārvaldē, Rum-
bas pagasta pārvaldē, Snēpeles pagasta pārvaldē, Turlavas 
pagasta pārvaldē, Vārmes jauniešu centrā.
Iekļāva Ievu Rancāni Kuldīgas novada domes Jaunatnes 
konsultatīvās komisijas sastāvā.
Izbeidza darba tiesiskās attiecības ar Raņķu pagasta pārvaldes 
vadītāju Ritvaru Stepanovu.
Izslēdza Ritvaru Stepanovu no Kuldīgas novada domes Ad-
ministratīvās komisijas sastāva.

2025. gada 15. janvārisNovada Vēstis PAŠVALDĪBĀ

13

Informācija par sēdēm janvārī:
 Attīstības komitejas sēde notiks  
   16.01.2025.  plkst. 14.00 Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas 
   sēde notiks 16.01.2025. plkst. 15.00 
   Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Finanšu komitejas sēde notiks 23.01.2025. 
   plkst. 14.00 Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Domes sēde notiks 30.01.2025. plkst. 14.00 
   “Atvasītēs”, Mežvaldē, Rumbas pagastā.

Domes 2024. gada 19. decembra sēde

Biedrība “Darīsim paši!” izsludina projektu konkursu nepārtraukto 
kārtu rīcībā R3 “Mobilie risinājumi kultūras pieejamības 
nodrošināšanai Kuldīgas novada lauku teritorijās”

Projektu iesniegšana – no 04.12.2024. – 04.03.2025. 
Kopējais pieejamais finansējums – 90 000 EUR. 
Attiecināmās izmaksas vienam projektam – līdz 30 000 EUR. 
Atbalsta intensitāte – no 80 % līdz 90 %. 
Paredzēts atbalstīt sabiedrisko un reliģisko organizāciju, pašvaldību 
iniciatīvas mobilo risinājumu radīšanā, lai nodrošinātu kultūras pieeja-
mību Kuldīgas novada lauku teritorijās, sekmētu sabiedrisko aktivitāšu 
dažādošanu un publiski pieejamu kultūrvietu izveidi, kuru labiekārtošanu 
vai radīšanu atbalsta vietējā kopiena.
Ar sludinājumu var iepazīties https://www.darisimpasi.lv/planosanas-pe-
riods-2023-2027/nepartraukta-karta-r3/sludinajums-r3/, bet ar saistoša-
jiem dokumentiem mājas lapā www.darisimpasi.lv. 
Sīkāka informācija pa tālruni 29463295, kontaktpersona Ieva Birbele, 
e-pasts: darisim.pasi@gmail.com.

Biedrība “Darīsim paši!” izsludina projektu konkursu 
nepārtraukto kārtu rīcībā R4 “Aktīvās atpūtas un novada 
iedzīvotāju veselīga dzīvesveida stiprināšana”
Projektu iesniegšana – no 12.12.2024. – 24.03.2025.
Kopējais pieejamais finansējums – 80 000 EUR. 
Attiecināmās izmaksas vienam projektam – līdz 35 000 EUR. 
Atbalsta intensitāte – no 80 % līdz 90 %. 
Paredzēts atbalstīt sabiedrisko un reliģisko organizāciju, pašvaldību 
iniciatīvas aktīvās atpūtas un veselīga dzīvesveida stiprināšanas 
nodrošināšanai Kuldīgas novada lauku teritorijās, piemēram, dabas 
takas, sporta aktivitātes, āra trenažieru un aktīvās atpūtas vietu 
izveidei u.c. 
Ar sludinājumu var iepazīties https://www.darisimpasi.lv/planosa-
nas-periods-2023-2027/nepartraukta-karta-r4/sludinajums-r4/, bet ar 
saistošajiem dokumentiem mājas lapā www.darisimpasi.lv. 
Sīkāka informācija pa tālruni 29463295, kontaktpersona Ieva Birbe-
le, e-pasts: darisim.pasi@gmail.com. 

Biedrība “Darīsim paši!” izsludina projektu konkursa 4. kārtu rīcībā R1 “Atbalsts vietējās 
ekonomikas stiprināšanai”
Projektu iesniegšana – no 06.01.2025. – 06.02.2025.
Kopējais pieejamais finansējums – 300 000 EUR. 
Attiecināmās izmaksas vienam projektam – līdz 50 000 EUR. 
Atbalsta intensitāte – no 40 % līdz 65 %.  
Attiecināma tikai pamatlīdzekļu iegāde. 

Ar sludinājumu var iepazīties https://www.darisimpasi.lv/planosanas-periods-2023-2027/nepartrauk-
ta-karta-r4/sludinajums-r4/, bet ar saistošajiem dokumentiem mājas lapā www.darisimpasi.lv. 
Sīkāka informācija pa tālruni 29463295, kontaktpersona Ieva Birbele, e-pasts: darisim.pasi@gmail.com.



2025. gada 15. janvāris Novada VēstisAKTUĀLI

14

SIA ”Kuldīgas ūdens” atgādina – ja nekustamajā īpašumā 
atrodas kanalizācijas sistēma, kas nav pievienota centralizētajiem 
kanalizācijas tīkliem, tai jābūt reģistrētai, sakārtotai un tā jāuztur 
atbilstoši likuma prasībām. 

Joprojām ir daudz privāto māju un dzīvokļu īpašnieku, kuri nav reģis-
trējuši sava īpašuma DKS. SIA “Kuldīgas ūdens” informē, ka notekūdeņi 
no DKS, kas nav reģistrēta, no 2025. gada 1. janvāra netiks pieņemti.
Svarīgākais par DKS: 
• noskaidro, vai esi reģistrējis savā īpašumā esošu DKS SIA “Kuldīgas 

ūdens” (kontakti - https://udens.kuldiga.lv/kontakti/); 
• iesniedz aizpildītu DKS reģistrācijas veidlapu-apliecinājumu SIA ”Kul-

dīgas ūdens” (veidlapa- https://udens.kuldiga.lv/iesniegumi/); 
• ja izmantosi SIA “Kuldīgas ūdens” pakalpojumus – noslēdz līgumu 

(https://udens.kuldiga.lv/klientiem/liguma-noslegsana/); 
• regulāri apsaimnieko savā īpašumā esošu DKS, vismaz reizi gadā izved 

notekūdeņus no krājtvertnes un septiķa. Notekūdeņu attīrīšanas iekār-
tām vismaz reizi gadā veic tehnisko apkopi un tīrīšanu, kā to norādījis 
iekārtas ražotājs. Saglabā darījumu apliecinošus dokumentus;

• notekūdeņu izvešanu drīkst veikt tikai Kuldīgas novada pašvaldībā 
reģistrēti asenizatori (saraksts: https://kuldigasnovads.lv/asenizato-
ru-registrs/). 
Atceries – nesakārtotas decentralizētās kanalizācijas sistēmas rada 

piesārņojuma videi un draudus tavai un tavu tuvinieku veselībai.
Mārīte Bērziņa-Reimane, 

SIA ‘’Kuldīgas ūdens’’ biroja administratore

Veicot maksājumu, svarīgi ir norādīt tieši līguma 
identifikatoru (KPL00000000), kas katram klientam rēķinā 
norādīts sarkanā krāsā. Pretējā gadījumā grāmatvedības 
programma klientus, kuri, veicot maksājumu, nepareizi noradījuši 
līguma identifikatoru, nespēj identificēt.

Līguma identifikatoru raksta tieši tā, kā rēķinā - ar lielajiem burtiem, 
visiem cipariem un bez atstarpēm.

Katram klientam šis līguma identifikators ir unikāls. Attēlā pievieno-
tajam rēķinam ir ilustratīvs raksturs. Jums jānorāda savā rēķinā esošais 
līguma identifikators.

Grāmatveži apkopojuši biežākās klientu kļūdas, ievadot līguma identifi-
katoru: nereti klients nenorāda ne līguma identifikatora numuru, ne rēķina 
numuru. Šādā gadījumā rēķina apmaksa nenotiek, jo nav iespējams atpazīt, 
kurš klients par kuru īpašumu veicis apmaksu, un nākamajā mēnesī tiek 
aprēķināta kavējuma nauda, kuru vēlāk, pēc situācijas noskaidrošanas, 
atcelt vairs nav iespējams.

Tāpat vēršam uzmanību, ka klientiem, kuriem mainījušās līgumsais-
tības vai veiktas kādas izmaiņas, tiek piešķirts jauns KPL numurs, kas, 
apmaksājot rēķinu, turpmāk jālieto.

Paldies klientiem, kuri maksājumus noformē korekti. Tas grāmatvežiem 
būtiski atvieglo darbu, aiztaupot laiku meklējot, par ko veikts maksājums.

Signeta Lapiņa

Dzīvokļu īpašniekiem par savu 
īpašumu ir jārūpējas neatkarīgi 
no tā, vai viņš tajā uzturas, vai 
īpašums netiek izmantots un ir 
tukšs. Vissliktākā situācija ir 
ilgstošā sala dēļ, kad neapdzīvoti 
īpašumi netiek apkurināti 
un mājai aizsalst centrālais 
ūdensvads.

Strauji pazeminoties vai svārsto-
ties gaisa temperatūrai, palielinās ēku 
ūdens pievadu, gan arī iekšējo tīklu 
aizsalšanas risks. Īpaši aktuāli tas ir 
namos ar mazu ūdens cirkulāciju, kā 
arī ar sekli iebūvētām komunikāci-
jām. Komunikāciju aizsalšanu, pirm-
kārt, veicina zema gaisa temperatūra, 
pastiprina arī kailsals un auksts vējš.

Palielināts aizsalšanas risks ir 
iekšējiem tīkliem namos, kur nav 
centralizētas apkures sistēmas un 
kas netiek apkurināti vai tas tiek 
darīts tikai daļēji. Lai izvairītos no 
ūdensvada pilnīgas aizsalšanas, 

strauji krītoties gaisa temperatūrai, 
pēc iespējas ātrāk jāpalielina ūdens 
cirkulācija, atverot krānus un nodro-
šinot ūdens plūsmu.

KKP īpašumu apsaimniekošanas 
daļas vadītāja Ita Bērziņa atgādina: 
lai izvairītos no komunikāciju aizsal-
šanas, ir svarīgi iedzīvotājiem gada 
aukstajos mēnešos ievērot dažus 
pamatnosacījumus:
• vienmēr aizvērt kāpņu telpu, pag-

rabtelpu logus un durvis,
• nodrošināt pastāvīgu ūdens plūsmu 

komunikāciju tīklos,
• nodrošināt dzīvokļa apsildīšanu 

(ja plānojat ilgāku laiku to neap-
dzīvot, tad paziņojiet to sava nama 
pārzinim, kā arī noteikti paredziet 
iespēju nepieciešamības gadījumā 
iekļūt savā īpašumā un organizējiet 
tā apsildīšanu).
Ūdens un kanalizāciju tīkla aiz-

salšana visbiežāk konstatēta namos, 
kuros ir tukši, neapdzīvoti dzīvok-
ļi, kas netiek apsildīti. Tas arī ir 

galvenais iemesls komunikāciju 
aizsalšanai.

Saskaņā ar Dzīvokļa īpašuma li-
kuma 10. pantu dzīvokļu īpašnieki kā 
kopība piedalās mājas pārvaldīšanā 
un kopīgi atbild par komunikāciju 
normālu funkcionēšanu. Likums arī 
paredz nodrošināt iespēju dzīvokļu 
īpašnieku kopības vai pārvaldnieka 
pilnvarotiem speciālistiem veikt 
dzīvokļa īpašumā darbības, kas 
nepieciešamas ar dzīvojamās mājas 
ekspluatāciju saistītu komunikāciju, 
būvkonstrukciju un citu elementu 
ierīkošanai un normālai funkcio-
nēšanai, kā arī nodrošināt iespēju 
apsekot atsevišķo īpašumu un pildīt 
dzīvokļu īpašnieku kopības pieņem-
tos lēmumus.

Ja tomēr konstatējat, ka mājā 
ir aizsalusi kāda no komunikā-
cijām, nekavējoties ziņojiet sava 
nama apsaimniekotājam pa tālrunu 
63321963. 

Signeta Lapiņa

Lai arī sadzīves atkritumu konteineros atļauts mest lielāko 
daļu atkritumu, kuri nav liekami šķirojamo atkritumu 
konteineros, tomēr ir daudz lietu, ko tajā izmest aizliegts. 
Pretējā gadījumā konteiners ar nepareizu saturu netiks 
izvests.

“Ir daudz neatbilstošu atkritumu, kurus cilvēki izmet sadzī-
ves atkritumu konteineros vai novieto blakus tiem. Privātmāju 
iedzīvotājus aicinām konteineru atbrīvot no neatbilstošiem atkri-
tumiem, savukārt daudzdzīvokļu māju rajonos visbiežāk atkritumi 
izvietoti blakus, un mēs tos neizvedam. To savākšana iespējama 
par papildus samaksu. Šāda prakse tiek ieviesta tā iemesla dēļ, 
ka atkritumu nodošanas poligons dažu nepareizi savāktu sadzīves 
atkritumu dēļ konteineriem var noteikt divreiz lielāku maksu par 
visu atkritumu kravu, kas vidēji ir 10 tonnas, vai arī atteikt atkri-
tumu pieņemšanu vispār,” skaidro tehniskās bāzes un atkritumu 
apsaimniekošanas daļas vadītājs Jānis Ezerkalns. Tāpat iedzīvotāji 
ir aicināti sadzīves atkritumus pirms izmešanas ievietot atkritumu 
maisos, citādi, iestājoties aukstumam, tie piesalst pie konteinera 
un to nav iespējams iztukšot.

Signetas Lapiņas teksts un foto

Atgādinājums par 
decentralizēto kanalizācijas 

sistēmu reģistrāciju un 
uzturēšanu

Apmaksājot rēķinu, 
precīzi jānorāda līguma 

identifikators

Lai aukstajā sezonā 
neaizsalst ūdensvads

Ne viss izmetams sadzīves 
atkritumu konteinerā

Sadzīves atkritumu konteinerā nedrīkst izmest:
• bīstamos atkritumus – riepas, krāsu, laku un šķīdinātāju bundžas, smēreļļas, medicīniskos atkritumus, pirotehniku un azbesta 

saturošus materiālus,
• elektroiekārtas, dienasgaismas lampas un spuldzes, baterijas,
• bioloģiski noārdāmos atkritumus, kas nav virtuves pārtikas atkritumi,
• kategorijas pārtikas atkritumus – termiski neapstrādātu gaļu, kautķermeņus, eļļas u.c.,
• būvniecības atkritumus – būvniecības/remontdarbu laikā radušos atkritumus, 
• pelnus,
• ielu saslaukas,
• lielgabarīta atkritumus – dažādas mēbeles, matračus, logu stiklus, paklājus u.c.,
• ražošanas atkritumus: lauksaimniecības sietus, tīklus, ballīšu saites, virves, ūdens caurules, atkritumus, kas radušies ražošanā 

vai būvniecībā (ēku celtniecības, renovācijas vai nojaukšanas rezultātā – betonu, koksni, metālu, riģipša loksnes, jumta apdares 
materiālus, t.sk. no azbesta u.c.). Ražošanas atkritumiem ir ļoti plašs materiālu klāsts, kas atšķiras kā ar ķīmisko sastāvu, 
tā ar fizikālo stāvokli. Atkarībā no rūpniecības nozares tie var būt gan organiskie, gan neorganiskie atkritumi (zivju produktu 
pārstrādes atkritumi, kokapstrādes, plastmasas pārstrādes u.c.), 

• riepas, automašīnu stiklus, logu stiklus. 

SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” Dārzniecības ielā 9 bez maksas pieņem:
• lauksaimniecības plēvi,
• elektropreces, t.sk. akumulatorus, baterijas,
• koku zarus un tīru kokmateriālu bez metāla piejaukuma,
• stikla burkas (bez satura).
Par samaksu var nodot:
• tīrus būvgružus (ķieģeļi, apmetums, asfalts, betona gabali u.tml.) bez citu būvniecības atkritumu piejaukuma – 11,92 EUR,
• jauktus būvgružus – 40,47 EUR,
• lielgabarīta atkritumus – 40,47 EUR/m³,
• bīstamos atkritumus/dienasgaismas lampas – 0,25 EUR/ gab.,
• nolietotas automašīnu riepas – 1,25 EUR par riepu,
• kravas automašīnu, traktoru u.c. riepas – 125 EUR/t.

Ir daudz neatbilstošu atkritumu, kurus cilvēki 
izmet sadzīves atkritumu konteineros vai novieto 
tiem blakus. Šādi atkritumi netiek izvesti.



SPORTS / KULTŪRA

SPORTA PASĀKUMI 

2025. gada 15. janvārisNovada Vēstis

15

IZGLĪTĪBA / KULTŪRA

  15. janvārī 16.00 Skrundas pamatskolas 
zālē – Latvijas jaunatnes čempionāts volejbolā 
U12 grupā zēniem. 
 16. janvārī 15.00 KNSS hallē – Latvijas jaunat-
nes čempionāts volejbolā U13 grupā meitenēm. 
 18. janvārī 13.00 KNSS hallē – Latvijas 2. lī-
gas čempionāts florbolā: FK Vārme-FK Jūrmala. 
 18. janvārī 18.00 KNSS hallē – “Optibet” telpu 
futbola virslīga: FC Nikers-FK Nīca/OtankiMill. 
  19. janvārī 12.00 KNSS hallē – Latvijas 
jaunatnes čempionāts telpu futbolā U15 grupā. 
 19. janvārī 10.00 KNSS sporta namā – Kul-

dīgas novada atklātais čempionāts volejbolā 
sievietēm.  
 22. janvārī 18.00 KNSS hallē – Latvijas jau-
natnes čempionāts florbolā U16 un U15 grupās: 
Kuldīgas NSS-Lielvārde. 
 23. janvārī 18.00 Kuldīgas kultūras centrā – 
“Jaunatnes sporta laureāts 2024”. 
 24. janvārī 19.00 Kuldīgas kultūras centrā – 
“Gada balva sportā 2024”. 
 25. janvārī 10.00 KNSS sporta namā – Kul-
dīgas novada atklātais čempionāts volejbolā 
sievietēm. 

 25. janvārī 13.00 KNSS hallē – Latvijas 1. lī-
gas čempionāts florbolā: Kuldīgas NSS/Linde 
grupa-SK Leģions /Grobiņas SC. 
 25. janvārī 18.00 KNSS hallē – “Optibet” telpu 
futbola virslīga: FC Nikers-Salaspils FA. 
 26. janvārī 10.00 KNSS sporta namā – Kul-
dīgas novada atklātais čempionāts volejbolā 
vīriešiem. 
 26. janvārī 10.00 KNSS hallē – Kurzemes 
jaunatnes sacensības telpu futbolā U14 grupā. 
 26. janvārī 15.00 KNSS hallē – Kuldīgas 
novada čempionāts telpu futbolā. 

 15. janvārī 15.00 tiešsaistes platformā Zoom – 
digitālo prasmju pilnveides nodarbība EBSCO 
“Jaungada apņemšanās”.
 Līdz 16. janvārim 1. un 2. stāva ekrānos – 
virtuālā izstāde “Alsungas skolas atmiņu klade”.
 Līdz 17. janvārim 2. stāvā – Jolantas Ozollapas 
tērpu izstāde.
 No 17. janvāra līdz 31. janvārim 1. un 2.  stāva 
ekrānos – virtuālā izstāde “Jaunmuižas pamat-
skola”.
 No 17. janvāra līdz 7. februārim – novadpētnie-
cības izstāde “Iepazīsti komponistu un diriģentu 

Ernestu Vīgneru!”
  No 20. janvāra 2. stāvā – Zemessardzes 
fotoizstāde.
 No 20. janvāra līdz 2. februārim – novadpētnie-
cības konkurss-rēbuss “Atmini Kuldīgu!”
 21. janvārī 16.00 bibliotēkas 1. stāvā – lasītāju 
kluba tikšanās.
 22. janvārī 15.00 tiešsaistes platformā Zoom – 
digitālo prasmju pilnveides nodarbība “Simtiem 
un tūkstošiem iespēju vietnē “Live Worksheets”.
 23. janvārī 15.00 bibliotēkas 2. stāvā – tikšanās 
ar rakstnieci Ingu Grencbergu.

 29. janvārī 15.00 tiešsaistes platformā Zoom – 
digitālo prasmju pilnveides nodarbība “Mākslīgais 
intelekts viedtelefonā”.
 29. janvārī 19.00 bibliotēkas 1. stāvā – galda 
spēļu vakars pieaugušajiem.
 30. janvārī 19.00 tiešsaistes platformā Zoom – 
literatūras diskusiju klubs “PLAUKTs”.
 30. janvārī – metodiskā diena. Bibliotēka ap-
meklētājiem slēgta.
 Līdz 28. februārim bērnu literatūras centrā – 
izstāde “Montes stāsti”.

 KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

20. janvārī no plkst. 10.00 līdz 
13.00 Kuldīgas novada bērnu 
un jauniešu centrs aicina 
skolēnus iesaistīties barikāžu 
piemiņas dienas pasākumā 
“Toreiz janvārī…”. 

Sadarbībā ar Kuldīgas mācību 
iestādēm, Zemessardzi, Jaunsardzi, 
skautu kustību, Kuldīgas Galve-
no bibliotēku, Kuldīgas novada 
muzeju tiks organizētas izzinošas 
un praktiskas uzdevumu stacijas 
Liepājas ielā, Kuldīgā.

Pasākuma mērķis: veicināt pat-
riotismu un valsts piederības sajūtu, 
attīstīt pilsoniskās līdzdalības un 
savstarpējās sadarbības prasmes, 
papildināt un nostiprināt zināšanas 
par 1991. gada janvāra notikumiem 
valstī, kad cilvēki izveidoja bari-
kādes apkārt stratēģiski svarīgiem 
objektiem Rīgā un citviet Latvijā, 
tostarp Kuldīgā, apsargājot raidsta-
ciju un pasta ēku.

Uz pasākumu aicināti Kuldīgas 
novada 9. klašu audzēkņi. Viņi sais-
tošā, izzinošā un praktiskā veidā 
varēs nostiprināt/iegūt zināšanas 
par barikāžu laiku, kā arī iesaistī-
ties klašu sacensībā par balvām. 
Katra klase varēs pildīt uzdevumus, 
iegūstot konkrētu punktu skaitu. 
Noslēgumā tiks noskaidroti zino-
šākie, veiklākie un veiksmīgākie.

Pasākumā Zemessardzes 45. no-
drošinājuma bataljons (ZS) parūpē-
sies par ugunskuru un karstu tēju, 
kā arī būs iespēja izmēģināt ZS eki-
pējumu un izmantot ZS fotosienu.

Barikāžu atceres pasākums 
20. janvārī plkst. 12.00 norisināsies 
arī Alsungas pils pagalmā. Pusdie-
nas laikā tiks aizdegts ugunskurs un 
pie tējas krūzes aicināsim dalīties 
atmiņu stāstos. 

Anda Andersone, 
Kuldīgas novada bērnu un 

jauniešu centra direktores vietniece 
karjeras un audzināšanas darbā

2024. gads bija īpaši nozīmīgs V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolai un tās Erasmus+ projektam “Laimīgi 
skolotāji = veiksmīgi skolēni”, kas saņēma augstu novērtējumu gan Eiropas Inovatīvas mācīšanas balvas 
pasniegšanas ceremonijā (European Innovative Teaching Award 2024) Briselē, gan Latvijā, iegūstot Valsts 
izglītības attīstības aģentūras (VIAA) Erasmus+ kvalitātes balvu “Spārni 2024”.

Šie apbalvojumi izcēla projekta 
nozīmīgo ieguldījumu skolotāju un 
skolēnu labbūtības uzlabošanā, de-
monstrējot, kā emocionāli un profe-
sionāli atbalstīti pedagogi spēj veidot 
draudzīgu un atbalstošu vidi, kas 
veicina izcilus rezultātus izglītībā.

14. un 15. novembrī Briselē no-
tika Eiropas Inovatīvas mācīšanas 
balvas ceremonija, kurā mūsu skolas 
projekts tika apbalvots kategorijā 
“Wellbeing at School”. Pasākumā 
bija iespēja iepazīt Briseles kultūras 
bagātību, tikties ar citu valstu izglī-
tības pārstāvjiem un dalīties pieredzē 
par inovatīviem risinājumiem skolās.

Paneļsesijās un ekspertu uzrunās 
tika akcentēts labbūtības nozīmīgums 
mūsdienu izglītībā, un projekta “Lai-

mīgi skolotāji = veiksmīgi skolēni” 
sniegtais ieguldījums tika īpaši izcelts. 
Projekta koordinatore Inese Reisa, kura 
pārstāvēja skolu Briselē, saņēma šo 
prestižo balvu, apliecinot mūsu spēju 
būt līderiem izglītības inovāciju jomā.

12. decembrī svinīgajā ceremonijā 
“Spārni 2024” mūsu projekts tika 
apbalvots arī Latvijas līmenī, aplie-
cinot tā nozīmību un ietekmi skolas 
ikdienā. Šī balva ir augsts novērtējums 
skolotāju, skolēnu un visa skolas ko-
lektīva kopīgam darbam, kura mērķis 
bija veicināt labbūtību skolā, radot 
draudzīgu, motivējošu un atbalstošu 
vidi ikvienam. Projekta aktivitātes 
apliecināja, ka rūpes par pedagogu 
labbūtību ir izšķirošas ne tikai skolēnu 
panākumos, bet arī izglītības kvalitātes 

attīstībā plašākā mērogā.
Mēs esam lepni, ka mūsu skolas 

darbs un centieni ir novērtēti tik aug-
stā līmenī. Sirsnīga pateicība visiem 
projekta dalībniekiem, sadarbības 
partneriem un atbalstītājiem, kuru 
ieguldījums ļāvis sasniegt nozīmīgos 
panākumus.

Saņemtie apbalvojumi iedvesmo 
turpināt attīstīt izglītības procesu, 
veidot skolu, kurā ikviens – gan sko-
lotājs, gan skolēns – jūtas laimīgs un 
veiksmīgs. Kopā mēs pierādām, ka 
rūpes par cilvēkiem rada pozitīvas 
pārmaiņas, kas sniedzas tālāk par 
skolas sienām.

Inese Reisa
Valsts izglītības attīstības aģentūras 

arhīva foto

Erasmus+ projekta “Laimīgi skolotāji = 
veiksmīgi skolēni” triumfs 

Atzinīgi novērtēts V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas īstenotais Erasmus+ projekts 
“Laimīgi skolotāji = veiksmīgi skolēni”.

13. decembrī V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas multifunkcionālajā 
zālē norisinājās aizraujošs pasākums “Zaļā pasaules kafejnīca”. 
10. klases jaunieši, Eiropas Parlamenta vēstnieku skolas un skolēnu 
pašpārvaldes dalībnieki kopā ar Kuldīgas novada domes deputātiem 
Arti Robertu, Arti Gustovski un Agri Kimboru diskutēja par Eiropas 
zaļo kursu un ģenerēja inovatīvas idejas vides ilgtspējas veicināšanai 
novadā. Kā atzīst jaunieši, deputāti bija pretīmnākoši ideju 
ģenerēšanā.

Pasākums jauniešiem sniedza 
vērtīgu ieskatu politikas un lēmumu 
pieņemšanas procesā. Viņi guva 
pieredzi komandas darbā, ideju 
ģenerēšanā un argumentēšanā, kā 
arī iemācījās rast kompromisus un 
sadarboties. 12. klases skolniece 
Gabriēla Pētersone saka, ka šajā pa-
sākumā iemācījās vairāk sadarboties, 
iepazina deputāta darba grūtības, kā 
arī jaunu ideju ieviešanas procesu.

Pasākumā jaunieši apsprieda da-
žādas iniciatīvas, piemēram, saules 
paneļu uzstādīšanu, pamesto ēku 
lietderīgu izmantošanu, sabiedrības 
izglītošanu klimata jautājumos. 

Tomēr 11. klases skolniece Elīna 
Urbāne pauž: “Katrai idejai ir plusi 
un mīnusi. Ir grūti vienoties par 
kopīgu risinājumu, bet jauniešu 
iesaiste ir svarīga, jo tā ir viņu nā-
kotne.” Diskusijas rosināja domāt 
par ilgtspējīgiem risinājumiem un 
to ietekmi uz vidi.

Kopumā pasākums bija veik-
smīgs un jaunieši izteica vēlmi 
piedalīties līdzīgās aktivitātēs arī 
turpmāk. “Zaļā pasaules kafejnīca” 
pierādīja, ka jauniešu viedoklis ir 
svarīgs un viņu idejas var veicināt 
pozitīvas pārmaiņas sabiedrībā.

11. klases skolnieks Aleksis Rate-

“Zaļā pasaules kafejnīca”

nieks atzīst: “Politika ir kā kompro-
misu džungļi, caur kuriem jāizlaužas, 
lai sasniegtu kopēju mērķi.”

Paldies Kuldīgas novada domes 

deputātiem, kuri atsaucās un pievie-
nojās šajā pasākumā.

Projekts īstenots Izglītības un zi-
nātnes ministrijas Jaunatnes politikas 

valsts programmā 2023.-2025. ga-
dam ar valsts budžeta finansējumu.

Mārtiņš Stebulis
Sangritas Upenieces foto

Pasākumā “Zaļā pasaules kafejnīca” jaunieši un deputāti diskutēja par Eiropas zaļo kursu un ģenerēja inovatīvas idejas vides 
ilgtspējas veicināšanai novadā.

Barikāžu aizstāvju 
atceres pasākumi



Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lauma Migoviča, tālr. 63321900. Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Tirāža – 14 400. C M Y K

2025. gada 15. janvāris Novada VēstisKULTŪRA

 KINO AFIŠA

T.
C.

15. I
16.

17.30
19.50

VISLABĀKAIS TĒTIS
2024, Drāma, komēdija
Ilgums 1’51, 16+

T.
C.

15.
16.

19.40
17.30

MEDNIEKS KREIVENS
2024, Asa sižeta piedzīvojumu filma, 
zinātniskā fantastika; Ilgums 2’07,  16+

T.
Pt.
T.
T.
S.
C.

15.I
17.
22.
22.
25.
30.

15.30
16.30
15.30
20.00
16.20
15.30

STRAUME
2024, Animācijas piedzīvojumu filma,  
ģimenes filma
Ilgums 1’24, 7+

Pt.
O.
O.
T.

17.I
21.
28.
29.

18.20
17.30
17.30
19.20

MISIJA: IZGLĀBT TĪĢERI
2023, Animācijas piedzīvojumu filma,  
ģimenes filma
Ilgums 1’20, 7+

Pt.
Sv.
O.
T.

17.I
19.
4.II
12.

20.00
15.40
19.30
17.30

BETTER MAN: ROBIJA VILJAMSA 
STĀSTS
2024, Biogrāfiska filma, muzikāla filma, 
fantāzija  Ilgums 2’14, 16+

Sv. 19.I 13.30 VULGAR
2024, Romantiska komēdija
Ilgums 1’45, 16+

Sv.
T.
O.
C.

19.I
22.
28.
6.II

18.20
17.20
19.20
19.50

ZAGĻU MEDĪBAS 2: PANTERA
2025, Asa sižeta filma, detektīvfilma, 
drāma, trilleris
Ilgums 2’24, 16+

S. 25. 14.00 SONIKS 3: FILMA
2024, Piedzīvojumu filma, komēdija, 
ģimenes filma; Ilgums 1’49, 7+

S.
T.
C.
O.
T.
S.

25.I
29.
30.
4.II
5.
8.

18.20
17.30
20.00
17.30
19.30
16.20

VECĀKU SAPULCE
2025, Komēdija
Ilgums 1’23, 12+

O.
C.
Sv.
T.

21.I
30.
2.II
19.

19.20
17.30
17.20
19.50

BOBS DILANS: PILNĪGI NEZINĀMS
2024, Biogrāfiska filma, drāma, 
muzikāla filma
Ilgums 2’12, 12+

Sv.
T.
C.
S.
O.

2.II
5.
6.
8.
11.

15.00
17.20
17.30
14.00
19.20

LĀCĒNA PADINGTONA 
PIEDZĪVOJUMI PERU
2024, Piedzīvojumu filma, komēdija,  
ģimenes filma
Ilgums 1’46, U

S.
O.
T.
C.

8.II
11.
12.
20.

18.00
17.30
20.00
19.50

AUGSTUMA ĶĪLNIEKI
2025, Asa sižeta filma, detektīvfilma, 
drāma, trilleris
Ilgums 1’31, 12+

C. 13.II 19.40 KONKLĀVS
2024, Trilleris,  drāma
Ilgums 2’00, 12+

Pt.
C.

14.II
20.

17.30
17.30

LEPNĀ PRINCESE
2024,Animācijas piedzīvojumu filma, 
 ģimenes filma, fantāzija, Ilgums 1’24, 7+

Pt.
T.

14.II
19.

19.20
17.30

BRIDŽITA DŽOUNSA: 
KĀ TRAKA PĒC VIŅA; 2025

Biļešu cenas uz kino seansiem:   
Kino biļešu cenas – darba dienās  4,20 EUR, brīvdienās un svētku dienās 5,00 EUR – par biļetēm var norēķināties 
skaidrā naudā un ar bankas norēķinu kartēm,  biļetes cena uz dokumentālām filmām 3,50 EUR – skaidrā naudā.
Uz laiku atsākta  vietu rezervēšana uz kino seansiem! Biļetēm uz  rezervētām vietām jābūt izpirktām vismaz 10 
min. līdz seansa sākumam!
Informācija un vietu rezervēšana pa tālruni  63322201 un 29542242.
Biļešu iepriekšpārdošana  kino seansa dienā KKC kasē  darba dienās no 9.00 līdz pēdējā seansa sākumam, 
brīvdienās – 1 stundu pirms pirmā kino seansa. 
Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus (izņemot ūdeni)! 
Programmā ir iespējamas izmaiņas! Sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, www.kckuldiga.lv un www.kuldigasnovads.lv

 Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, atvērts 
apmeklētājiem no otrdienas līdz svētdienai 
10.00-18.00, pirmdien – slēgts. Apmeklētāji 
grupās var pieteikties ārpus norādītajām darba 
dienām, iepriekš piesakot savu apmeklējumu 
pa tālr. 22015462) līdz 16. martam apskatāma 
izstāde “Dzīve Kuldīgā starp pasaules kariem”. 
Izstāde ļauj ielūkoties kuldīdznieku ikdienā laikā 
starp abiem pasaules kariem un izzināt, kādi 
cilvēki šajā laikā dzīvoja mūsu pilsētā, kā viņi 
pelnīja iztiku, kā arī citus interesantus faktus. 
Izstāde sniedz iespēju ielūkoties tā laika turīga 
kuldīdznieka dzīvojamajā istabā.
Līdz 6. aprīlim – Modra Rubeņa fotogrāfiju izstāde 
“Laika kapsula”. Izstāde piedāvā unikālu iespēju 
ielūkoties 80. gadu Kuldīgas un tās apkārtnes 
ikdienas dzīvē. Izstādē apskatāmi fotouzņēmumi, 
kuros iemūžināta darba vide, vietējie iedzīvotāji, 

kā arī dažādas sociālās norises un notikumi, snie-
dzot ieskatu tā laika kultūras un sadzīves ainavā.
 Kuldīgas novada muzeja krājumā (Dzirnavu 
ielā 5, atvērts no piektdienas līdz svētdienai 
10.00-18.00, no pirmdienas līdz ceturtdienai – 
slēgts) pastāvīgā ekspozīcija “Ceļojums muzeja 
krājumā”. Ekspozīcijā izvietoti vairāk nekā 2800 
priekšmetu, kuri raksturo Viduskurzemes vēsturi 
no pirmo cilvēku ienākšanas šajā teritorijā līdz 
pat mūsdienām.
 Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 6, 
atvērts no trešdienas līdz ceturtdienai 10.00-
16.00, piektdien 12.00-18.00, no sestdienas 
līdz svētdienai 12.00-16.00) līdz 31. janvārim 
mākslinieces Lienes Gustas personālizstāde “Brī-
vības soļi”. Izstādē skatāmas mākslinieces eļļas 
gleznas, kurās attēloti savvaļas putni, lielie meža 
dzīvnieki, mājas kaķi un Latvijas dabas ainavas.

Līdz 3. februārim – tekstilmākslas izstāde 
“Krāsu nezūdamības likums jeb tradicionālais 
un laikmetīgais”. Izstādē bagātīgi eksponēti vai-
rāku Kurzemes Tautas lietišķās mākslas studiju 
dalībnieku radītie darbi.
  Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37. 
Apmeklējums darba dienās no 9.00 līdz 17.00 
pēc iepriekšēja pieraksta. Apmeklējums grupām 
no 10 personām. Tālr. 29334403) – industriālā 
mantojuma pastāvīgā ekspozīcija par adatu. 
Adatas attīstība šūšanā, medicīnā, mūzikā, 
mākslā un ģeogrāfijā. Adatu fabrikas vēsture 
Kuldīgā, Latvijā. 
 Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, 
Mucenieku ielā 19. Par apmeklējuma laiku zvanīt 
pa tālr. 26234950. Ieeja bez maksas) – tēlnieces, 
Kuldīgas goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu 
zāles pastāvīgā ekspozīcija. 

ALSUNGĀ                                                   
20. janvārī 12.00 pils pagalmā – Barikāžu 
atceres dienas pasākums. 
22. janvārī 13.00 kultūras namā – senioru balle. 
Alsungas pagasta senioriem ieeja bez maksas, 
pārējiem 5 EUR. Pieteikties pa tālr. 23205690.
25. janvārī 17.00 kultūras namā – tautas deju 
kolektīvu koncerts.
8. februārī kultūras namā – Meteņdanči.
Katru svētdienu 11.00 pie kultūras nama – 
Suitu tirgus.
ĒDOLĒ                                                          
19. janvārī kultūras namā – zoles turnīrs.
Līdz 31. janvārim bibliotēkā – Lienes Šal-
kovskas radošo darbu izstāde. No dabas 
materiāliem gatavoti mazgāšanas līdzekļi, ar 
rokām šūti krekli un kleitas.
14. februārī kultūras namā – Valentīndienas 
ballīte. Spēlē grupa “Bez E”.
ĪVANDĒ                                                   
Katru otrdienu 17.30 pagasta pārvaldes telpās – 
vokālā ansambļa “Stīgas” mēģinājumi. Aicināti 
arī jauni dalībnieki. 
KABILĒ                                                        
14. februārī 20.00 saieta namā “Sencis” – jauktā 
vokālā ansambļa “Skanete” un draugu koncerts. 
Ieeja 2 EUR. Plkst. 22.00 ballīte kopā ar Artūru 
Bāni. Ieeja 10 EUR. Galdiņu rezervācija pa 
tālr. 25618976.
LAIDOS                                                     
31. janvārī 19.00 Laidu muižas pasākumu 
zālē – tautā iemīļotās Regīnas Devītes mo-
noizrāde “Sieviete ar dzeltenām brillēm”. Ieeja 
5 EUR. Informācija pa tālr. 29604482. 
21. februārī 19.00 Laidu muižas pasākumu 
zālē – stāvizrāde. Ieeja 5 EUR. Informācija pa 
tālr. 29604482. 
7. martā 19.00 Laidu muižas pasākumu 
zālē – koncerts ar Vari Vētru. Informācija pa 
tālr. 29604482.
PADURĒ                                                    
17. janvārī 19.00 Deksnes pasākumu zālē – ko-
miķa Maksima Trivaškeviča stand-up komēdija 
“Stāstīšu jokus”.  Ieeja 6 EUR. 
25. janvārī 20.00 Deksnes pasākumu zālē – 
Popiela. Vakara noslēgumā diskotēka līdz 

2.00. Diskotēkā ieejas maksa 3 EUR. Popielas 
dalībniekiem ieeja bez maksas. Komanda 
jāpiesaka līdz 22. janvārim, zvanot pa tālr. 
22038949 vai rakstot.
8. februārī 19.00 Deksnes pasākumu zālē – 
erudīts “Zini, izdomā vai mini”. Gaidīsim mūsu 
pagasta iedzīvotājus un ļoti labprāt uzņemsim 
viesus no citiem ciemiem, pagastiem vai nova-
diem. Komandā no 2 līdz 5 dalībniekiem. Pie-
teikšanās līdz 6. februārim pa tālr. 22038949. 
PELČOS                                                   
16. janvārī 14.00 pagasta pārvaldē – dekupāžas 
nodarbība pagasta senioriem. 
3. februārī pagasta pārvaldē – sveču liešana, 
izgatavošana. Pasākuma laiks tiks precizēts. 
Aicinām sekot līdzi informācijai Kuldīgas no-
vada mājas lapā. 
14. februārī 19.00 tautas namā – diskotēka 
”Valentīndienas ballīte”.
RAŅĶOS                                                     
Līdz 31. janvārim bibliotēkā – Lolitas Bētiņas 
gleznu izstāde “Sapņu kurpēs pa pļavu skriet”.
RENDĀ                                                    
15. februārī 21.00 kultūras namā – Valentīndie-
nas balle ar grupu “Pipari”. 
RUDBĀRŽU PAGASTĀ                              
Līdz 28. februārim bibliotēkā – Rasas Rasma-
nes gleznu izstāde “Jūra, vienmēr mainīgā”.
RUMBAS PAGASTĀ                                   
Līdz 31. janvārim pagasta pārvaldes zālē – 
grafikas izstāde “Ieputināts sniegā”. 
15. janvārī 13.15 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – kulinārijas pasākums “Gardēži”. Pie-
teikšanās līdz 14. janvārim pa tālr.  20251385. 
28. janvārī 9.30 pagasta bibliotēkā – radošā 
darbnīca. Pieteikšanās līdz 27. janvārim pa 
tālr. 20251385. 
28. janvārī 13.00 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – radošā darbnīca. Pieteikšanās līdz 
27. janvārim pa tālr. 20251385. 
12. februārī 13.15 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – kulinārijas pasākums “Gardēži”. Pie-
teikšanās līdz 11. februārim pa tālr. 20251385.
25. februārī 9.30 pagasta bibliotēkā – radošā 
darbnīca. Pieteikšanās līdz 24. februārim pa 
tālr. 20251385. 

25. februārī 13.00 brīvā laika pavadīšanas cen-
trā “Bukaiši” – radošā darbnīca. Pieteikšanās 
līdz 24. februārim pa tālr. 20251385. 
SKRUNDAS PAGASTĀ                            
Līdz 28. februārim Antuļu bibliotēkā – seno 
fotogrāfiju izstāde “Modes un manieres 20.gs. 
pirmajā pusē”.
SNĒPELĒ                                                
21. janvārī 18.00 kultūras namā – bērnu inte-
rešu grupas “Čības kājās, un mammas paliek 
mājās” nodarbība.
24. janvārī 14.00 kultūras namā – senioru 
interešu grupas “Praktiski, radoši, interesanti” 
nodarbība.
14. februārī 19.00 kultūras namā – pasākums 
“Svinēsim mīlestību”.  
TURLAVĀ                                                    
24. janvārī 12.00 bibliotēkā – ceļojumu stāstu 
pēcpusdiena “Grieķija”.
25. janvārī 19.00 kultūras namā – koncerts 
“Nāc un dziedi Turlavā”. Ieeja 2 EUR. Savu 
izvēlēto dziesmu pieteikt līdz 14. janvārim pa 
tālr. 26263960. 
22. februārī 19.00 kultūras namā – Popiela.  
Ieeja 2 EUR. 
Līdz 28. februārim bibliotēkā – mākslinieces 
Inutas Dzērves gleznu izstāde “Ziedi”.
Līdz 2025. gada 1. augustam bibliotēkā, atzī-
mējot Latvijas grāmatniecības piecsimtgadi, 
aicinām piedalīties izstādes “Mana senā grā-
mata” veidošanā. Izstāde apskatāma un tiek 
papildināta.
VĀRMĒ                                               
15. janvārī 14.00 bibliotēkā – VKKF projekta 
“Hei, rakstniek! Esmu Tavs lasītājs!” tikšanās 
ar dzejnieku un literatūrzinātnieku Kārli Vērdiņu. 
20. janvārī 17.00 bibliotēkā – stāstu vakars 
“Maizes ceptuve “Zelta kliņģeris””.
Līdz 31. janvārim bibliotēkā – pagasta rokdarb-
nieku, amatnieku darbu izstāde.
1. februārī 19.00 pamatskolas zālē – Maksims 
Trivaškevičs ar jauno soloizrādi “Stāstīšu jo-
kus”. Ieeja 4 EUR. 
14. februārī 23.00 sporta hallē – Valentīndienas 
balle. Spēlēs grupa “Pļum-pa-pā”. Ieeja 7 EUR. 
Galdiņu rezervācija pa tālr. 29820429. 

KULDĪGĀ 
 25. janvārī no 12.00 līdz 14.00 pie kultūras 
centra – ziemas pikniks visai ģimenei “Gads 
ir balts no abiem galiem un pa vidu zaļš”. 
Ģērbties atbilstoši laika apstākļiem, līdzi 
ņemt piknika gardumus, ja zeme ir balta, tad 
arī ragavas, slēpes, citus šļūcamrīkus un 
rezerves cimdus.
 26. janvārī 15.00 kultūras centrā – cikla 
“Ejam uz koncertu! Ziema” 2. koncerts “Latviskā 
elegance”. Kristapa Vanadziņa trio koncerts. 
Biļetes “Biļešu paradīze” kasē – 12 EUR, 
KKC kasē 6 EUR (iepriekšpārdošanā līdz 17. 
janvārim), vēlāk 10 EUR. 
 29. janvārī 18.30 kultūras centrā – erudīcijas 
spēle “Zaļās čūskas gadu sagaidot”. Komandā 
līdz 5 personām. Vietu skaits ierobežots. Dalī-
bas maksa 5 EUR no personas.
 31. janvārī 19.00 kultūras centrā – situāciju 
komēdija “Glābjas, kas var ...”. Biļetes “Biļešu 

paradīze” un KKC kasē no 12 līdz 25 EUR. 
  1. februārī 18.00 kultūras centrā – deju 
kolektīvu koncerts “Visi ceļi ved uz Kuldīgu”. 
Biļetes KKC kasē 5 EUR.
 7. februārī 19.00 kultūras centrā – Valmieras 
teātra viesizrāde “Amerikāņu bizons”. Komiska 
drāma 2 daļās.  Biļetes “Biļešu paradīze” un 
KKC kasēs no 21 līdz 25 EUR. 
 9. februārī 15.00 kultūras centrā – cikla 
“Ejam uz koncertu! Ziema” 3. koncerts “[pirm] 
SĀKUMS“. Piedalās neofolk grupa “Jumis”, 
Uģis Roze (vokāls, perkusijas), Einārs Jaun-
brālis (taustiņinstumenti, akordeons), Jānis 
Ruņģis (ģitāra). Biļetes “Biļešu paradīze” kasē 
12 EUR. KKC kasē līdz 31. janvārim - 6 EUR, 
vēlāk 10 EUR. 
 15. februārī 18.00 kultūras centrā – brīvdienu 
komēdija svingeru ritmos  “Lielguļamā gulta”. 
Biļetes “Biļešu paradīze” un KKC kasē no 15 
līdz 25 EUR. 

 16. februārī 15.00 kultūras centrā – Vara 
Vētras koncerts “Tevi mīl”. Biļetes “Biļešu 
paradīze” un KKC kasē 18 EUR. 
 28. februārī 19.00 kultūras centrā – “CRE-
DO” 50 gadu jubilejas koncerts. Biļetes “Biļešu 
paradīze” un KKC kasē no 15 līdz 30 EUR.

SKRUNDĀ
 18. janvārī 18.00 kultūras namā – ama-
tiermākslas kolektīvu koncerts “Vakariņš ar 
savējiem”.
 29. janvārī estrādes teritorijā – Karoga diena. 
Būs tradicionālā piedzīvojumu un izaicinājumu 
spēle “Jaunie Skrundas sargi”. Pēcāk sekos 
Karoga dienas gājiens un piemiņas brīdis pie 
Oskara Kalpaka piemiņas akmens. Šogad 
Karoga diena Skrundā tiks svinēta 22. reizi. 
8. februārī 18.00 kultūras namā – Baibas 
Sipenieces-Gavares jaunā stāvizrāde “Ir vēl”. 
Biļetes “Bilešu paradīze” kasēs. 

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās.

 KULTŪRAS PASĀKUMI KULDĪGĀ UN SKRUNDĀ

 IZSTĀDES


